

جلسه امروز اختصاص بـ سوالات داشت
مقصرین حریق مهمات شیراز چه اشخاصی بوده اند؟
در خصوص قتل قایم آبادان
برای سیلوی شیراز چه کرده اند؟ چرا دادسراها سارقین
را رها میکنند؟
اینها سوالاتی بود که از طرف آقایان دکتر سعید مالک و
دکتر صدیق طرح گردید
مجلس با چهل روز مرخصی آقای بیات موافقت کرد
شوراول لایحه اراضی موات پایان یافت

تصویب صورت جلسه
جلسه علنی مجلس سناساعت ۱۰
و ۵ دقیقه صبح امروز ریاست آقای
تقی زاده تشکیل گردید و صورت جلسه
دوم اردیبهشت مامضی شد.
آقای فرخ گفت در جلسه دهم اردیبهشت
ماه متی از ایل نارویی صحبت کردم
ولی در صورت جلسه بردلی نوشته شده
خواستم تصحیح کردم چون نظر دیگری
نیو صورت جلسه مربوط تصویب گردید.
از هیئت دولت آقای وزیر داداری،
وزیر کشور، معاون وزارت جنگ در جلسه
حضور داشتند.
دستور جلسه جواب سوالات
آقای رئیس گفت امروز برای جواب
بقیه در صفحه پنجم

از مفسر اقتصادی ما

همه جا صحبت از امور مالی و اقتصادیست

آیا پنج میلیون دلار فروخته میشود؟

در دو ماهه اخیر قسمت عمده توجه
و وقت دولت صرف حل مشکلات اقتصادی
ملک و بصران مالی دولت شده است
تا بتواند برنامه اقتصادی مالی جدیدی
طرح و تنظیم نماید که بر طبق آن
اقتصادیات ملک و خزانه دولت بدون
درآمد نفت بتواند گردش عادی خود
را ادامه دهد. همین جهت علاوه بر شورای
عالی اقتصادی که مطابق تصویب نامه
مخصوص در سال ۱۳۲۸ بوجود آمده
است در ظرف دو ماه اخیر چند کمیسیون

طبق گزارش امروز خبرنگار اعزامی ما شیراز از
شاهنشاه تصمیم دارند با هواپیما تهران بازگردند به همین جهت
تامو قعی که هوا برای مسافرت با هواپیما مساعد نباشد شاه و ملکه در شیراز توقف خواهند نمود
پای راست اعلیحضرت در نتیجه لگد آسب آسیب مخصری دیده است
نیروز مردم شیراز یکی از ندبیه هارا که زیارت شاه چراغ رفته بود بجای ملکه تریا گرفته بودند

حرکت بسوی دشت ارژن بعزم
گردش و شکار
از دیروز هوای شیراز آبر بود
و دیشب نیز باران شدیدی بارید. صبح
دیروز اعلیحضرت همایونی و علیا
حضرت ملکه در اقامتگاه اختصاصی
استراحت فرمودند و ناهار را با چند نفر
از آژودانها و ندبیه ها صرف کردند و
چند نفر از وزراء متجمله وزیر دربار
نیز شرفیاب شدند.
بعضی از ندبیه گان دوره شاهزدهم
فارس و چند نفر از محترمین شرفیابی
حاصل کردند. بعد از ظهر بدون تهیه
مدتنام، اعلیحضرت همایونی با تعلق
ملکه برای گردش و شکار بوسنیه
اتومبیل اسکورت بسوی «دشت ارژن»
از طریق جاده جنوب غربی شهر شیراز
سرک کردند.
آقای سر لشکر عیدی فرمانده
لشکر ششم و آقای آتابای میرشاکرد
الزام رکاب بودند. قسمتی از جاده
کازرون را با اتومبیل پیوند و در

زخم ناشی از لگد آسب

در موقع مراجعت لحظه ای
اعلیحضرت همایونی در وسط جاده از
اسب پیاده شدند تا آب بنوشند ناگهان
اسب لگدی بیای ایشان زد که زخم
ناشی از لگد آسب سطحی بود، ولی
یک غراش برک بطول پنچ تا شش
سانتی متر بالای ساق روی ماهیچه پا
ایجاد شد که مقداری از آن خون رفت
همانجا با پارچه تیزی پای شاهنشاه
رل بستند و معظله بسواری بسوی شهر
ادامه داد. علت مختصر بودن آسب
کازرون را با اتومبیل پیوند و در

سران عشا در حضور شاه



روز شنبه سیزدهم اردیبهشت سران عشا در اقامتگاه اختصاصی بحضور
شاهنشاه شرفیاب شدند و اعلیحضرت بیاناتی برای آنان ایراد نمودند.

مطالعه برای تهیه پاسخ

یادداشت های انگلیس و عراق درباره بحرین

بقرائنه در شماره روز گذشته مقرر شدیم آقای کاظمی وزیر امور
خارجه پس از مراجعت از شیراز در منزل آقای دکتر مصدق حضور یافت
و مدت یک ساعت با نخست وزیر مشغول مذاکره بود.

این مذاکرات تا آنجا که ما اطلاع داریم قسمتی مربوط ببطالمه و
مشاوره درباره پاسخهای سفارت کبرای انگلستان و عراق در موضوع بحرین و تهیه
جواب این دو یادداشت بوده است.

بهین جهت آقای کاظمی پس از اطلاع از این جریان و حضور در
وزارتخانه چند نفر از رؤسای وزارت امور خارجه را مامور نمود که سوابق امر
و اسناد مربوطه را مورد مطالعه قرار داده و طرح جواب دولت ایران را
بدو یادداشت اخیر انگلیس و عراق که هنوز متن آن ها انتشار نیافته تهیه کنند.
احتمال داده میشود که مطالبات مزبور مدت یک هفته بطول انجامد
و در آخر هفته آینده پاسخ یادداشت های مزبور آماده گردد.

خاطرات مسافرت مسکو

پشت پرده آهنین

چه دیدم؟

۱۱-

یکی از خیابان های معروف مسکو
بنام شاعر ملی شوروی ما نسیم گورکی
نامیده شده، این خیابان بسیار عریض و
دارای میدان های بزرگی بامجسمه ها
از مشاهیر روسیه میباشد.

از کارهای مهمی که شهرداری مسکو
برای زیبائی شهر و بخصوص عریض ساختن
همین خیابان گورکی انجام داده عقب بردن
عمارات است.
از جمله عماراتی که عقب برده شده
عمارت شهرداری مسکو است که یکی
از شب های توقف در مسکو شیفت مجلی
هم در آن از طرف شهردار با افتخار
نمایندگان ملل جهان ترتیب داده شده بود.

بطوریکه خبرنگار خبرگزاری
فرانسه از لندن و پاریس گزارش میدهد
در این دوروزه فعالیت زیادی از طرف
دولت غربی برای تصویب بودجه های
نظامی و تشکیل سپاه اروپائی و تنظیم
سازمان دائمی آن صورت میگردد.
گزارشی که خبرنگار خبرگزاری
فرانسه از پاریس داده حاکی از اینست
که دیروز ژرژ بولون وزیر دفاع فرانسه
در کمیسیون بودجه مجلس آن کشور
حضور یافت و ضمن تقاضای تصویب
اعتیارات نظامی، توضیحات مفصلی در
اطراف بودجه داد.
وی بنشیندگان کمیسیون گفت که
طبق تمهیداتی که فرانسه در لیبین بینه
گرفت. در سال ۱۹۵۲ باید ۱۴۰
میلیارد فرانک صرف قوای دفاعی خود
بکند و از این مبلغ ۸۳۰ میلیارد فرانک
صرف هندوچین و جنگهای آن و ۴۰۰
میلیارد صرف تقویت نیروهای نظامی
فرانسه در خارج کشور غیر از هندوچین
۳۵۰ میلیارد برای امنیت داخلی و ۵
میلیارد مخارج محرمانه نظامی در
امور کسوری و ۱۳۰ میلیارد هم مصرف
ترتیبات مخصوص بحفظ مومئیت ارتش
در داخل فرانسه خواهد داد.
وی توضیح داد که پس از اجرای
این برنامه باین اعتبار در آخر سال
بقیه در صفحه دوم

شاه و ملکه در دبیرستان نمازی



روزیکه اعلیحضرت همایونی و علیا حضرت ملکه تریا پشامشای موزه
و کتابخانه ملی شیراز رفتند، دبیرستان حره ای نمازی را نیز بازدید نمودند.
دبیرستان مزبور بسیار مدرن و با وسایل لازم مجهز است.

فرماندار مشهد دیروز بهتران حرکت کرد

جریان انتخابات شیراز موکول بحضور فرماندار در شیراز است - انتخابات بابل بجزریان میافتد

یک مقام عالی رتبه و مسئول وزارت کشور قبیل از ظهر امروز در
خصوص جریان انتخابات کشور اطلاعات زیر در جواب سوالات خبرنگار
اداره داد: ابتدا سؤال شد آیا صحیح است که فرماندار مشهد دستور وزارت کشور
را اجرا نموده و از حرکت شهران خودداری نموده است؟

مقام مزبور در جواب گفت این موضوع صحیح نیست چون اولاً از نظر
قانونی فرماندار نمیتواند چنین عملی بکند و اگر دستور وزارت کشور را اجرا
نکنند علت از اوستیضاح میشود ممکن است تحت تعقیب هم قرار گیرد تا نیاورد
آقای فیهی فرماندار مشهد طی تلگرافی حرکت خود را بوزارت کشور اطلاع
داد و علت تأخیر حرکت او هم تأخیر وصول تلگراف باو بوده است در خصوص
اینکه آبا در غیبت فرمانداران چنین نظارت میتواند انتخابات را ادامه دهد مقام مزبور
گفت ماده ۱۷ قانون انتخابات در این قسمت صراحت ندارد که انتخابات باید
بسیولیت انجام و تحت نظارت فرماندار انجام گیرد و طبق همین ماده هنگام
غیبت فرماندار انتخابات بمرحله می رسیده باشد متوقف میشود بنابراین
تا هنگامیکه فرماندار مشهد مجدداً بشهد بازگشت کند انتخابات مشهد متوقف
خواهد بود. خبرنگار اداره سپس سؤال کرد که انتخابات شیراز در چه مرحله ای است
بقیه در صفحه دوم

رئیس اداره غله بخیرنگارما گفت

وضع محصول امسال رضایتبخش است

وخشکالی وجود ندارد
امروز آقای مولانا رئیس اداره غله توضیحات زیر را درباره وضع غله
کشور در اختیار خبرنگار نگار ما گذاشت:
امسال فقط در یک منطقه خشکالی است و آن منطقه خوزستان میباشد
این خشکالی مربوط ب محصول دیم آن شهرستان است و محصول آبی بهیچوجه
بقیه در صفحه پنجم

مارشال مونتهگمری امروز طرف آتن حرکت کرد. وی پس از سه روز توقف
روزیکشبه وارد آنکارا شده و با یکاهای نظامی و اردوهای مسلح
ترکیه را مورد بازدید قرار خواهد داد
شورای اتلانتيك شمالي، تضمین متقابل جامعه اروپائی را
تصویب کرد - انگلیسها حاضر نشدند فرماندهی کل نیروی دریائی اتلانتيك بايك دریا سالار
امریکائی باشد و همین جهت دریا سالار فینچلر با عدم موفقیت لندن را
ترک گفت - فرانسه ۱۴ لشکر پیاده و ۴۵۶ هزار تن نوسان جنگی و ۲۷
اسکادران هوائی در اختیار سپاه اروپائی میگذازد



رئیس بلون لرد ایزمی دریا سالار کارنی مونتهگمری

پیشنهاد روزنامه های ایران درباره بحرین و عراق

تهران - ناتان بوتوتو ترکی خبرنگار بنگاه خبر کواری آسوشیتد پرس
از تهران گزارش میدهد:

یکی از روزنامه های طرفدار دولت بدولت توصیه کرده در صورتیکه
دولت عراق کنسولگری در بحرین دائر نماید ایران اقدامات دیپلماسی شدیدی
علیه عراق اتخاذ کند.

ایران مدعی است که جزیره نفت خیز بحرین که در خلیج فارس واقع
است جزء خاک ایران می باشد.

ایران اخیراً طی نامه ای بدولت عراق خاطر نشان ساخت که اقدام
دولت عراق را مبنی بر افتتاح کنسولگری در بحرین يك عمل غیر دوستانه
تلقی می کند.

بقراردیالاح دولت عراق بنامه دولت ایران پاسخ داده ولی متن آن
تاکنون از طرف وزارت خارجه ایران منتشر نشده است. روزنامه مذکور خاطر
نشان میسازد که دولت ایران باید سریعاً وجداد رسماً بدولت عراق تذکر
دهد که آن دولت در بحرین کنسولگری دائر نکند زیرا این اقدام با تضاد احضار کرده
و از روابط دوستی با آن دولت صرف نظر خواهد کرد.

صدراعظم آفریش بلندن می رود

لندن - رویتر - دکتر لئوبولد فیکل صدراعظم آفریش امروز برای
مدت چهار روز اقامت بلندن می رود و در این مدت میباید دولت انگلیس میباید
با وزیران این دولت ملاقات میکند.

چرچیل و عمرو پاشا بطور محرمانه راجع باختلافات مصر و انگلیس گفتگو کردند

لندن - رویتر - ویستون چرچیل نخست وزیر انگلیس و عبدالفتاح
عمرو پاشا سفیر کبیر مصر در لندن راجع باختلافات مصر و انگلیس مذاکره
بعل آوردند. ولی مامورین انگلیسی میکوشند تا جزئیات گفتگو آن ها
مکتوم بنماند.

شکست نفت (آرامکو) با تقاضای جدید ابن سعود

مواضع گردیده است

دولت عربستان سعودی که تا بحال نصف عایدی شرکت نفت «آرامکو» را دریافت
میکرد، تقاضای بیشتری از این شرکت امریکائی دارد و این تقاضا شرکتهای نفت را در
خاور میانه با مشکل عجیبی روبرو خواهد کرد

معاون وزارت خارجه امریکاییان می آید

تونس - مستر هانری بابرود معاون وزارت خارجه امریکایی که ریاست
اداره امور کشورهای خاور میانه را بعهده دارد دیروز مسافرت خود را در
تونس پایان رسانید و بایک هواپیمای عازم لیبی شد. وی از آنجا بقاهره و
بغداد و ایران خواهد آمد

نعلبکی پرنده در آسمان استرالیا

ملبورن - امروز برای سومین بار در هفته جاری در سیدنی (استرالیا)
نعلبکی پرنده دیده شد.
ناظرین این نعلبکی های پرنده میکوشند وسیله سریع السیری را
که مدور بود با چشم خود دیدند که از شمال به جنوب رفت و در عرض چند
ثانیه بکلیت سرعت فکون العاده از برابر دیدگان ایشان نابذید گردید، اما
دود غلیظی که در مسیر خود باقی گذاشته بود تا چند دقیقه بخوبی دیده میشد.
اداره هوا شناسی ارتفاع دود را تخمیناً ۱۶۰۰ متر میدانند و بنام
بدستور مقامات مربوطه نیروی هوائی استرالیا مامور رسیدگی و تحقیق در این
باره شده است.

مبارزه سه سیاست انگلیس و شوروی و امریکا در ایران، کماکان ادامه دارد

بگزارندگان ختن پالسه گاه آبادان ۱۵۰ میلیون دلار

هزینه لازم دارد

شورویها از وضع کنونی ایران استفاده کرده و سیاست قدیم خود را دنبال میکنند

شیرد از لندن بورشو حرکت کرد

لندن - رویتر - فرانسیس شپرد سفیر کبیر سابق انگلیس در ایران
که اخیراً سمت سفیر کبیر آنکشور در لهستان منصوب شده از لندن بطرف
ورشو حرکت کرد

جنبش ایرانیان مسقط و عمانات بر علیه

اتحادیه شیخ نشین های خلیج فارس

گزارش مفصومی که برای اطلاعات هتکی از سواحل خلیج رسیده است
آلبوم زیبا و کامل مسافرت شاه ملکه شیراز با يك
گزارش بسیار خواندنی - در اطلاعات هفتگی پس فردا

واشنگتن - روزنامه «مونریال
دیلی استار» چاپ کانادا در آخرین
شماره خود چنین مینویسد:
اکنون سه سیاست مهم در ایران
مشغول فعالیت است این سیاستها متعلق
به دولت برک و قوای انگلیس و امریکائی
شوروی میباشد.
سیاست انگلیس در ایران جنبه
وتشکن و منتظر شدن را دارد. حال
آنکه سیاست امریکائی تشویق
از اوضاع ایران و کمک به آنکشور
است.
بقیه در صفحه سوم

همه جا صحبت از امور مالی و اقتصادیست

بقیه از صفحه اول

آثار علی اقدامات و تصمیمات این کمیسیونهاست و هیچیک از آنها در این مدت نه گره ای را از مشکلات گوناگون اقتصادی و نه مشکلات مالی دولت را حل و یا چاره جویی نکرده اند.

چنانکه در این ماه ابتدا توجه به استفاده از مبلغ یکصد میلیون تومان ذخیره اندوخته اسکناس که در صورت های ماهانه بانک ملی در ستون بدهی های بانک ملی نوشته میشود و از نتایج ارزیابی ذروسیم پشتوانه اسکناس در سالهای قبل حاصل شده است معطوف گشت و ملی استفاده از آن بی ثمر بود.

فرماندار مشهد در روز بهتران حرکت کرد

در جواب اظهارش که فرماندارشیراز در تهران است پس از بازگشت اعلیحضرت هایونی شیراز بلافاصله انتخابات آتشبر شروع خواهد شد ممکن است فرماندار جدید نیز شیراز اعزام شود.

از حرکت چهار نفر آقایان مستشاران و داریاران دیوانعالی کشور که بسمت بازرسی عالی قضائی تعیین شده اند سؤال شد مقام بزرگوار آقای منوچهری بازرسی انتخابات بایل امروز حرکت نمود و هر وقت به بل رسید با حضور ایشان انتخابات انجام خواهد گردید.

آگهیهای تسلیت

بایکدنیا تاز و تاسف مصیبت وارده را بخانواده صدی خصوص بهنگار عزیزمان منصور صدی تسلیت می گوئیم.

با نهایت تاسف مصیبت وارده را بخانواده محترم مولوی بوزیر یانو حمیده مولوی تسلیت عرض نموده بقی عمر و سلامتی آن خاندان جلیل را از یزد متعال خواستاریم.

بموم بازمانه کان مرحوم احمد خانی کارمند مجلس شورای ملی تسلیت عرض مینمایم.

تقدیر موله فوت نایبکم محرم ناصر موتقی را بفامیل محترم موتقی مخصوصا آقای غلامرضا خلیلی تسلیت گفته سلامتی بازمانه کان آن مرحوم را خواهیم.

باکمال تاسف مصیبت وارده را بخانواده تسمی و دیر ارجمند آقای علی تسمی تسلیت میگوئیم.

فهریک اندوه دیر دانشمند آقای عبدالطی طاعتی بنسبت درگذشت فرزند دلنشان مستقیم.

درگذشت ناگهانی مرحوم ناصر موتقی را بفامیل محترم موتقی بخصوص آقای غلامرضا خلیلی تسلیت گفته بقی بازمانه کان آن مرحوم را از درگاه احدیت خواستاریم.

مرگ نایبکم شادروان محمد غدیری را بخانواده های محترم غدیری پورا حشام - نظری - نواب - برنا تسلیت عرض مینمایم.

یوسف مقدم - احمد بلالی

حاجی آقا

از نویسنده بزرگ معاصر «صادق هدایت» دومین چاپ - زیباتر از چاپ نخستین انتشار یافت. حاج آقا یکی از چند کتاب هدایت است که بعد از «آب زندگی» و در همین آخرین سال ها نوشته شده و با کتابهایی که همین نویسنده پیش از شهر بود ۳۲۰ نوشته است تفاوت آشکاری دارد بهای ۴۰۰ ریال مؤسسه مطبوعاتی امیر کبیر - ناصر خسرو تلفن ۴۴۹۷۰ - ۱۸۰۷ - ۲ - ۱

فیزیوتراپی - ماساژ طبیی ماساژ برای لاغری - زیبایی و تناسب اندام - ضعف اعصاب خیابان نادر - چهارراه یوسف آباد ۱۲۷۵ - ۱ - ۴ - ۴

مطب رادیولوژی دکتر گیدفر بخیاکان منوچهری مقابل کوچه دبیرستان ژاندارک انتقال یافت ۸۸۶ - ۱ - ۳ - ۳

دکتر معانی

بیماریهای داخلی (کبد - معده - روده) و امراض مقاربتی معالجه قطعی سوزاک کهنه - ورم پروستات معیاری دادر - روماتیسم - سیاتیک - درد استخوان ممانه و ممالجات با وسایل جدید طبی برق خیابان فردوسی مقابل بانک ملی مرکز ۱۷۶۵ - ۱ - ۱۰ - ۱

آیا خود ما هم سایهائی نیستیم - یک سایه گذرا که .. از کتاب افکار - تالیف یحیی بوسینا کتابهای آینده اش: راز بزرگی - تاریخ و سیاست ۱۷۷۷ - ۱ - ۱۰ - ۱

پوزش

چون از شرکت در مجالس عمومی و عروسی معذور میباشم لذا خواهشتم آشنایان و علاقتندان باین جانب در این مورد دعوت نفرمایند که مناسفانه با انجام تقاضای آنان مقدور نخواهم بود.

باکمال تاسف درگذشت ناگهانی مرحوم رضا صدی کارمند شهر بانی رادرجین انجام وظیفه باطلاع دوستان و آشنایان میرساند.

مجلس ترحیم ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۱۸ اردی بهشت جاری در مسجد (کلونیک) واقع در خیابان بوذرجمهری و مجلس زبانه در همان ساعت در منزل آن مرحوم واقع در میدان شاهپور کوچه قیباغاهه کوچه دکتر فرهنگی برقرار خواهد بود.

خانواده صدی - خانواده مظاهری مصیبت وارده را بخانواده های محترم صدی و مظاهری بخصوص آقایان منصور و مسعود و سعید صدی فرزندان آن مرحوم تسلیت میگوئیم.

باکمال تاسف و تأثر فوت ناگهانی آقای موجود زرین کار را بدین وسیله باطلاع خویشان و دوستان میرساند.

مجلس تذکر آن مرحوم روز پنجشنبه ۳۱ اردی بهشت ۱۳۱۸ ساعت ۸ صبح الی ۱۱ در مسجد حاج شیخ عبدالنبی واقع در سرچشمه و غم زبانه در منزل آن مرحوم منعقد خواهد بود.

قاسم زرین کار - حاج احمد ظروفچی - محمود ذریان - ابوالقاسم ظروفچی - حاج حسن ظروفچی - محمود ظروفچی - علی اکبر زرین کار - محمد صفیاری - یوسف زند حقیقی - عزت الله زندی

بخانواده های محترم زرین کار - ظروفچی و عموم بازمانه کان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهیم.

بناهایت تاسف و غلامرضا رشیدی باسی روز پنجشنبه ۱۸ اردی بهشت از چهار تاشش بعد از ظهر که مصادف با سال وفات اوست در منزل آن مرحوم برای پندیرانی دوستان آن دانشمند فقید که مایل باشند بای از دوست قدیم خود کرده باشند آماده اند.

نظری بوقت مرحومه منوره متعلقه حضرت آقای آقا سید مصطفی سرابی واعظ دانشمند محترم باطلاع کلیه آقایان علماء اعلام و حجج اسلام و آقایان واعظ محترم و اهل متبر میرساند که برای تسلیت خاطر معظلم روز پنجشنبه ۱۸ اردی بهشت از ساعت ۳ تا ۵ در بعد از ظهر در مجلس ختم آن مرحومه که در مسجد حاج حسن واقع در خیابان بوعلی (ارامنه سابق) منعقد است شرکت فرمایند.

با نهایت تاسف فوت مادر همربان و خواهر گرامی خود بانو قمر سرابی متعلقه حضرت آقای سید مصطفی سرابی خراسانی را باطلاع دوستان و آشنایان و خویشان میرساند مجلس ختم آن مرحومه روز پنجشنبه ۱۸ اردی بهشت از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد حاج حسن واقع در خیابان بوعلی (ارامنه سابق) منعقد خواهد بود.

علی اکبر پرواه - سرهنک اصغر پرواه - نوح الله شیروان بیگی - ضیاء الدین سجادی - حسین سجادی - رضا سجادی - حمید شریعتمداری - علاء الدین سجادی - ناصر شیخان

این مصیبت را باو اعظ شهر آقای سید مصطفی سرابی و عموم بازمانه کان آن مرحومه تسلیت میدهیم.

باطلاع کلیه اقوام و دوستان گرامی میرساند که از ساعت ۱۱ الی ۱۲ بعد از ظهر روز شنبه ۳۱ اردی بهشت ۱۳۱۸ بنسبت شب هفت شادروان آقایان ثابت مقدم مجلس تذکر در دامادزاده عبدالله منعقد خواهد بود.

علی ثابت مقدم - جلال ثابت مقدم - وصالی - آذریان

باکمال تاسف و تأثر درگذشت عبدالله عبوسی را در خانم باطلاع دوستان و آشنایان محترم میرساند.

مجلس ترحیم آن مرحوم روز جمعه نوزدهم اردی بهشت از ساعت ۳ الی ۶ بعد از ظهر در مسجد قائم واقع در چهارراه سیدعلی منعقد خواهد شد.

اسد عبوسی - حسن عبوسی میرزا آقا ماهر - غلامرضا طالعی - احمد ماهر - حسین طالعی - باقر طالعی - محم

طلعی - علی ماهر - علی اصغر ماهر

بموم بازمانه کان آن مرحوم بن مصیبت را تسلیت میدهیم.

بنسابت میلاد مسعود اعلیحضرت ولی عصر امام ثانی عشر حجت ابن الحسن العسکری عجل الله تعالی فرجه و ارواحنا له الفدا لیله شنبه پانزدهم شهبان المعظم در مسجد صاحب الزمان با حضور حضرت آیت الله قوی شیرازی مجلس جشن و چراغانی از ساعت ۱۰ الی ۱۲ بعد از ظهر منعقد است از حضرت آیت الله و حجج اسلام و عموم برادران دینی دعوت میشود که در این مجلس شریف شرکت فرمایند.

بذینوسیله بموم علاقتندان باعلیحضرت مهدی موعود امام زمان - عجل الله تعالی فرجه اطلاع داده میشود که در روز شنبه پانزدهم شهبان از ساعت ۱۰ الی ۱۲ بعد از ظهر مجلس جشنی مانند سنوات گذشته در جمعیت تکبیهان اسلام و ایران منعقد می باشد از علاقتندان بخصط شاعر مذهبی دعوت میشود که در این جشن دینی شرکت فرمایند.

دبیر جمعیت تکبیهان اسلام و ایران - اسد الله طوقایان

در تماشای خانه تهران

نمدی فاطمی میلبیو نور شده میزبانان از گرمسیری

بش شرکت بدری هورفر - برخیه - سواده - سوتیا - مصفا مجید محسنی - حیدرتبری - شیدا - مصدق شروع ساعت هفت و نیم - روز جمعه دوازدهم چهارم هفت و نیم

چنانکه در این ماه ابتدا توجه به استفاده از مبلغ یکصد میلیون تومان ذخیره اندوخته اسکناس که در صورت های ماهانه بانک ملی در ستون بدهی های بانک ملی نوشته میشود و از نتایج ارزیابی ذروسیم پشتوانه اسکناس در سالهای قبل حاصل شده است معطوف گشت و ملی استفاده از آن بی ثمر بود.

چنانکه در این ماه ابتدا توجه به استفاده از مبلغ یکصد میلیون تومان ذخیره اندوخته اسکناس که در صورت های ماهانه بانک ملی در ستون بدهی های بانک ملی نوشته میشود و از نتایج ارزیابی ذروسیم پشتوانه اسکناس در سالهای قبل حاصل شده است معطوف گشت و ملی استفاده از آن بی ثمر بود.

چنانکه در این ماه ابتدا توجه به استفاده از مبلغ یکصد میلیون تومان ذخیره اندوخته اسکناس که در صورت های ماهانه بانک ملی در ستون بدهی های بانک ملی نوشته میشود و از نتایج ارزیابی ذروسیم پشتوانه اسکناس در سالهای قبل حاصل شده است معطوف گشت و ملی استفاده از آن بی ثمر بود.

چنانکه در این ماه ابتدا توجه به استفاده از مبلغ یکصد میلیون تومان ذخیره اندوخته اسکناس که در صورت های ماهانه بانک ملی در ستون بدهی های بانک ملی نوشته میشود و از نتایج ارزیابی ذروسیم پشتوانه اسکناس در سالهای قبل حاصل شده است معطوف گشت و ملی استفاده از آن بی ثمر بود.

امیرالمؤمنین

کاملترین شرح زندگانی حضرت علی ابن ابیطالب است که بقلم دانشمند محترم آقای صادق زاده در ۴۱۶ صفحه منتشر شد.

مرکز کتابفروشی اسلام بوذرجمهری

باکمال تاسف فوت نایبکم جوان فقید علی اصغر اردوخانی کوهنورد با سابقه کشور را با اطلاع کلیه محافل ورزشی میرساند و ضیانا شمار میداره مجلس تذکر از طرف انجمن ملی تربیت بدنی و پیشاهنگی ایران از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۱۸ اردی بهشت ماه در مسجد قائم واقع در خیابان سدی (بالای چهارراه سیدعلی) منعقد است خواهشند است باتشریف فرمای خود و مجتبی تسلی خاطر بازمانه کان آن مرحوم را فراهم سازید.

انجمن ملی تربیت بدنی ایران

فقدان این ورزشکار با سابقه موجب نهایت تاسف است. مصیبت وارده را بموم بازمانه کان آن مرحوم و باشگاه نیرو و راستی که ورزشکار فقید از اعضای برجسته آن بود تسلیت میگوئیم.

درگذشت مرحوم آقای حاج آقا صفری ولد مرحوم حاجی قاسم اردبیلی و والد آقای باباصفری معاون سابق فرهنگ اردیل و دبیر دبیرستانهای پایتخت (عضو اداره تعلیمات متوسطه) را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ترحیم در منزل آن مرحوم روز پنجشنبه ۳۱ اردی بهشت ۱۳۱۸ از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر در منزل اردبیلی ها (کلونیک - چال حصار) و مجلس ختم زبانه همان روز عصر در منزل آن مرحوم (خیابان مازندران کوچه گلشن - بن بیست آخر دست چپ) بر گزار خواهد بود.

سید فضلعلی هدی نماینده مجلس شورای ملی - خانواده صفری - عبادالله اکبری - محمد حسین ظاهری - محمدعلی قدیر زاده - دکتر واهب زاده - سید حاجی بابا نجفی

بموم بازمانه کان آن مرحوم و خانواده محترم صفری این مصیبت را تسلیت میدهیم.

خانواده موتقی و خلیلی باکمال تاسف فوت نایبکم جوان ناکام ناصر خلیلی برادر عزیز زمان را بر اثر حادثه اتومبیل باطلاع فامیل و دوستان میرساند مجلس ترحیم در منزل آن مرحوم روز شنبه ۱۸ اردی بهشت ماه جاری از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۱ در مسجد سادات انوری واقع در خیابان عین السلوه (خیابان سفاباشی) و مجلس ختم زبانه در منزل شخصی آن مرحوم از ساعت ۳ بعد از ظهر تا ساعت ۷ واقع در انتهای خیابان سفاباشی برپا خواهد بود.

عبدالله موقی - غلامرضا خلیلی

بموم بازمانه کان آن مرحوم بن مصیبت را تسلیت میدهیم.

باکمال تاسف و تأثر درگذشت عبدالله عبوسی را در خانم باطلاع دوستان و آشنایان محترم میرساند.

مجلس ترحیم آن مرحوم روز جمعه نوزدهم اردی بهشت از ساعت ۳ الی ۶ بعد از ظهر در مسجد قائم واقع در چهارراه سیدعلی منعقد خواهد شد.

اسد عبوسی - حسن عبوسی میرزا آقا ماهر - غلامرضا طالعی - احمد ماهر - حسین طالعی - باقر طالعی - محم

طلعی - علی ماهر - علی اصغر ماهر

بموم بازمانه کان آن مرحوم بن مصیبت را تسلیت میدهیم.

باکمال تاسف و تأثر درگذشت عبدالله عبوسی را در خانم باطلاع دوستان و آشنایان محترم میرساند.

مجلس ترحیم آن مرحوم روز جمعه نوزدهم اردی بهشت از ساعت ۳ الی ۶ بعد از ظهر در مسجد قائم واقع در چهارراه سیدعلی منعقد خواهد شد.

شرکت نفت (آرامکو) با تقاضای جدید

این سعود مواجه گردیده است

بقیه از صفحه اول

بین شرکت های نفت خارجی در خاور میانه پیشقدم بوده اکنون با وضع مشکلی دست یگریبان است.

در ماه دسامبر سال ۱۹۵۰ شرکت آرامکو در قرارداد خود تجدید نظر کرد و حاضر شد که سود خالص خود را با آن دولت نصف کند و این اقدام عکس العمل شدیدی در خاور میانه بوجود آورد بطوریکه اکنون غیاز ایران که مؤسست نفت آن تعطیل شده است سایر کشورهای نفت خیز از ۵۰ درصد سود خالص شرکت های خارجی استفاده می کنند.

هم اکنون کلیه شرکت های با اضطرار و تشویش منتظر نتیجه مذاکرات شرکت آرامکو و دولت عربستان هستند و کارشناسان نفت اظهار می دارند که نتیجه این مذاکرات بر فعالیت سایر شرکت های خاور میانه تأثیر خواهد کرد.

سختگویی شرکت نفت آرامکو خاطر نشان ساخت که مذاکرات مقدماتی در محیط بسیار دوستانه خاتمه یافته و شرکت آرامکو معتقد است که این مذاکرات در آینده نیز از طریق مسالمت آمیز بانجام خواهد رسید.

یکی از مصلحت طلبان که تاکنون در این زمینه با ملک این سعود پادشاه عربستان، شیخ عبدالله سلیمان وزیر دارایی و پرنس فیصل وزیر خارجه آن کشور مذاکره کرده به غیر نیکار آسوشیته پرس گفت که دولت عربستان درخواست خواهد کرد که ۵۰ درصد از سود خالص از قبیل اراضی ایتنه مالیات دولت آمریکا از آن کسر شود دریافت نماید.

یک کارشناس نفت گفت که این عمل باعث می شود که عایدات عربستان از ۱۹۵۰ میلیون دلار در سال به ۲۰۰ میلیون دلار ترقی کند.

بیک صلح



برلن - خبرگزاری فرانسه - مستر جرج کتان سفیر کبیر جدید دولت متحده آمریکا در شوروئی پامداد پروژ با هواییا بست مسکو حرکت کرد. وی قرارداد امروز واد مسکو شرد. دولت آمریکا با موریوت وی برای اصلاح روابط دو کشور امید وازی فراوان دارد. مجله معروف دنای ملل متحد در باره وی نوشته است جرج کتان بیک صلح و مرد امروز تاریخ است.

خانه دو گلاس فرینگس

چهار بار مورد دستبرد قرار گرفت
لندن - آسوشیته پرس - دیروز برای چهارمین بار در عرض یک سال جواهرات و اشیاء قیمتی خانه دو گلاس فرینگس «ستاره مشهور عالم سینما» سرقت برده شد. ارزش این جواهرات در حدود ۱۵ هزار لیره تخمین زده شده. مأمورین پلیس مشغول تعقیب این جریان هستند.

ژاپن مستقل سیاست جدیدی دارد

ژاپن بشکوهای مختلف نماینده میفرستد و نمایندگان دیگران را می پذیرد

وکیو - بنا بر قرارداتی که پس از اتمام جنگ بین المللی بین مقامات متفقین و ژاپون گذارده شد قرار بر این بود که تا زمانیکه پیمان صلح با ژاپن قوت قانونی نیابد دولت های آمریکا، انگلیس و شوروی دارای میسیون های مخصوصی در ژاپن باشند تا با مرمور مربوطه ژاپن بعنوان یک کشور شکست خورده و اشغال شده رسیدگی کنند.

در شهریور ماه گذشته پیمان صلح با ژاپن در سافرانسیکو با امضاء رسید و از ادیبیست ماه جاری قوت قانونی یافت بدین لحاظ میسیون های نام برده عملاً از میسیون افتاد و بعضی از آن ها فوراً خاک ژاپن را ترک گفته. دیروز که رئیس اداره اطلاعات و وزارت امور خارجه ژاپن برای اولین بار پس از استقلال حقیقی ژاپن یک مصاحبه مطبوعاتی ترتیب داده بود با سوالات مختلف خبرنگاران مواجه گردید.

در بین پرسش های سؤال پیش از همه جلب توجه کرد بدین معنی که یکی از خبرنگاران پرسید پس از استقلال ژاپن که وجود میسیون های دوران اشغال بماند به نظر می رسد یا دولت ژاپن از افراد میسیون دولت رسیده شوروی خواسته است که کتان را ترک گویند یا نه.

نام برده در پاسخ اظهار داشت نه تنها اکنون اعضاء این میسیون از ژاپن فرقه اند بلکه دولت ژاپن نیز چنین تدرکری به آنها ندهاده است زیرا معتقد نیست که دولت شوروی مایل باشد همین افراد را بست نمایندگان سیاسی خویش در نزد دولت ژاپن منصوب سازد.

مخالف سیاسی ژاپن میگویند دولت هند برای روشن شدن آسمان سیاست خاور دور قش رابط را بین ژاپن و چین کونیست و شوروی بازی خواهد کرد. همین مخالف اضافه میکنند چون رابطه هند و شوروی بر اساس مودت و حسن نیت کامل برقرار می باشد، باید خوشبین بود که هند بتواند با برعهده گرفتن میانجیگری بین کشورهای فوق الذکر از بحران موجوده سیاسی در خاور دور بکاهد.

میسیونرین ژاپن سفیر کبیر فرانسه در ژاپن که سمت مقدم السفرائی دارد با معاد دیروز استوار نامه خود را به امپراطور هیرو هیتو تقدیم کرد. سفیر کبیر فرانسه و همسران یسه اوتومیل میچل در حالیکه متوسلست سوارهای پلیس جلوی ایشان حرکت میکرد بطرف قصر امپراطوری رفتند و پس از اتمام مراسم رسمی پیمان نحو سفارت گیری فرانسه معاودت کردند.

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - وزارت امور خارجه آمریکا اعلام داشت که دولت ژاپن «یکی شی آدای» نماینده خود در آمریکا را بصورت سفیر کبیر در نزد حکومت ایالات متحده آمریکا شالی برگزیده است و وی پرودی استوار نامه خود را تقدیم دین اجین خواهد کرد.

روز مخصوص مطبوعات و رادیو در کشور

اتحاد جماهیر شوروی

مسکو - خبرگزاری تاس - روز پنجم میاه مه (دوشنبه) بناست روز مطبوعات بالوشویکی در مسکو و لنینگراد و کیف و تقلیس و تمام شهر های اتحاد جماهیر شوروی سخنرانی های بیمل آمد.

اکنون در روسیه بیش از ۸۰ هزار روزنامه بزبانهای تمام ملل ساکن هوروی منتشر میشود که مجموع نسخ آنها هر بار پنج میلیون میرسد. انشریات در شوروی توسعه عظیمی یافته است.

در دوره حکومت سوسیالیستی شوروی بیش از یک میلیون کتب گوناگون و ورشته های مختلف مبلومات بشری منتشر شده که جمع نسخ آنها از چهارده میلیارد نسخه تجاوز است.

فردا نیز ملل شوروی جشن رادیو را برگزار میکنند. در سال ۱۹۴۵

هرگز این جشن تصویب شد.

این جشن بناست روز هفتم ماه سال ۱۹۹۵، روزی که الکساندر پاپوف عالم و فیزیک دان روسی در جلسه ششم انجمن فیزیک و شبی روس در لنین گراد در باره رابطه براده های فلزی با نوسانات الکتریکی قرائت کرد، برپا میشود. وی در آن جلسه دستاورد خود را که ساعت نگار نام داشت بمرض نمایش گذاشت که بعدها آنرا تکمیل کرد و بصورت نواز تلگراف در آورد.

یک هواپیمای امریکائی در قطب شمال فرود آمد

شش سر باز امریکائی در قطب شمال مستقر گردیدند و مشغول نگهداری شدند

آنکوراز - آلاسکا - آسوشیته پرس - دیروز یک هواپیمای نیروی هوایی آمریکا برای اولین بار در تاریخ در قطب شمال فرود آمد و عده ای از دانشمندان که با آن هواپیمای پرواز میکردند مدت ساعت در قطب مزبور مشغول تحقیقات و مطالعات علمی شدند.

پلاوه ۶ نفر از سربازان نیروی زمینی آمریکا در قطب شمال مستقر شدند و هواپیمای مجدداً به آلاسکا مراجعت کرد. چون تاکنون هیچ دولتی موفق نشده که این قطب را تصرف کند لذا احتیاج می رود که آمریکا بزودی آنرا از تصرفات خود اعلام کند.

هواپیمای مزبور بجای چرخ با اسکی مجهز بوده تا بتواند بروی توده های برف فرود آید. در پایگاه جزیره فلچرز اوضاع جوی آلاسکا، کانادا و آمریکا تحت مطالعه قرار میگیرد.

سروان «برانتگر» یکی از سه نفر اخیر، نیروی هوایی آمریکا که برای اولین بار در ۱۹ مارس سال جاری جزیره یخی فلچرز پرواز کردند اظهار داشت که ایستگاه تحقیقاتی جزیره مزبور در سرتاسر تابستان امسال دایر خواهد بود و احتیاج می رود که در فصل زمستان نیز یکبار خود ادامه دهد.

مشارالیه اضافه کرد که درجه حرارت در جزیره فلچرز در حدود ۶۰ درجه سانتیگراد زیر صفر میباشد و سرمای آن بقدری شدید است که شیشه محتوی وسکی بکلی منجمد و نوشیدن آن غیر ممکن شد و قطرات باران در آنرا که از شیشه بروی زمین ریخت میشد مانند گلوله های یخی جمع آوری کرد.

شوای اتلانتیک شمالی، تضمین متقابل جامعه اروپائی را تصویب کرد

بقیه از صفحه اول

فرمانده کل نیروهای اتلانتیک با هواییا از باریس بطرف آن حرکت کرد. وی ساعت شش بعد از ظهر وارد آن خواهد شد. در آن مونسکری با روسا و فرماندهان و زمامداران یونان وارد مذاکره خواهد شد و شام را با ژنرال «گریگور پاولوس» رئیس ستاد ارتش یونان صرف خواهد کرد و روز بعد با همبان پادشاه یونان خواهد بود و با وزیر اوس و بعضی دیگر از سیاستمداران یونان مذاکره خواهد کرد.

موشکری روزیکشنبه هفته آینده وارد آنکارا پایتخت ترکیه خواهد شد و با وزیران و وزرا و دیگران در کشور ترکیه توقف کرده سازمان های نظامی و پانیکله های دریائی و هوائی این کشور را بازدید خواهد نمود و سپس بتایل خواهد رفت تا با دریا سالار کاترین ملاقات کند.

موضوعی که هنوز مورد بحث و توجه میباشد، اختلاف نظر شدیدی است که بین فرماندهان و زمامداران انگلیس و آمریکا درباره نیروی دریائی مدیترانه وجود دارد و حتی پلن فرانسه نیز بیان کشیده شده است.

دیروز دریا سالار نچتر رئیس ستاد عملیات نازگان آمریکا که برای حل این مسئله بلندن آمده بود، با تاتاس لندن را ترک گفت.

نچتر روزنامه نگاران گفت: «موضوع فرمانده دریائی در دریائی مدیترانه بین انگلستان و آمریکا هنوز حل نشده است و من فکر انگلیسها را درک نمیکنم ولی امیدوارم هم عقاظران انگلیسی من نظر ما را درک بکنند.»

آنچه مسلم می باشد اینست که برخلاف نظر دریا سالاران انگلیسی که میخواهند فرماندهی این منطقه با یک دریالار انگلیسی باشد.

امریکائیها همچنان اصرار دارند که این ستاد را دریا سالار «کاترین» بعهده بگیرد.

در این جلسه نماینده دول عضو پیمان اتلانتیک بوضع روابط کشور های پیمان اتلانتیک با سایر متحده اروپائی رسیدگی می کردند و سعی می کردند تا مذاکرات خود را بر اساس قرارداد لیسبن و مقتضیات عملی منطبق سازند.

ماتالی که قرار شد در این جلسه مورد رسیدگی و تصویب قرار گیرد شرح زیر بود:

۱- کشورهای عضو پیمان اتلانتیک شمالی، اعضاء جامعه اروپائی را ضامن کنند. باین ترتیب که هرگاه دولتی یکی از کشورهای عضو جامعه اروپا انگلیس، فرانسه، آلمان غربی، ایتالیا، هلند، بلژیک، لوکزامبورگ حمله ور شود این تجاوز بخودی خود هجومی بکشورهای عضو پیمان اتلانتیک آمریکا و ترکیه و یونان و دیگران تلقی گردد.

۲- روابط جامعه اروپائی با کشورهای عضو پیمان اتلانتیک از نظر نظامی و غیر نظامی توسعه فزون الیاده و فرماندهان سپاه جامعه اروپائی در سازمان دفاعی اتلانتیک شمالی مقامات مهمی را داشته و همکاری نزدیک بکنند و شورای جامعه اروپائی در داخل شورای پیمان اتلانتیک وضع برجسته می داشته باشد.

۳- نمایندگان کشورهای عضو پیمان اتلانتیک دول خود را تا گریز از آن که بودجه دفاعی سال ۱۹۵۳ را تنظیم کرده بسازمان گزارش دهد و برای اینکار کمیته فزرعی تشکیل شد. اعضاء این کمیته فرعی از نمایندگان فرانسه، بلژیک، نروژ، آمریکا، بریتانیا و دانمارک گردیدند و قرار شد تحت نظر «وردنبروخ» معاون دبیر کل سازمان کار بکنند.

در جلسه دیروز شورای اتلانتیک شمالی، پروتکل پیمان ارتش اروپائی تصویب شد.

موشکری یونان و ترکیه میاید امروز فیله مارشال موشکری معاون

رئیس جمهور هند

دکتر راجند راپراساد

سختخانی در باره سرطان

بیاد رشید یاسمی

در جلسه دیروز شورای اتلانتیک شمالی، پروتکل پیمان ارتش اروپائی تصویب شد.

موشکری یونان و ترکیه میاید امروز فیله مارشال موشکری معاون

اورول فیلین باغ کافه شهرداری را متلاو ساخت

فیلم سراسر زد و خورد ((حمله هذک سمبک)) نامکار

آدیتست مشهور (اورول فیلین) در باغ صفای کافه

شهر داری بسیار دیدنی است

این ستاره زیبای سینما با آن ستارگان رنگارنگ حاصل از آتش بازی جالب باغ کافه شهرداری در صفای مخصوصی می باشد

خیمه شب بازی مجانی - چرخ فلک - بیسترو زیبا تیراندازی و سایر وسایل تفریح کودکان مکمل زیبایی و دو چندانی خوشی در باغ کافه شهرداری است

ساده ترین اطافها بایک آباژور شیک می شود

عاقبت علمای طب شما را از زحمات و مخارج آرایش ظهیری بی نیاز کرده و با کشف گرم هر مون پر و سگین

زیبائی و طراوت چهره شما را جلالتبر و خطرات شکستگی آنرا بیمه مینمایند

مرکز پخش اسبارک لاله زار و محل فروش مغازه ها و داروخانه های معتبر از شهر ستانها نماینده می پذیریم

تاریخ کشاورزی ایران

تالیف دکتر تقی بهرامی

تومانی سه شاهی - بنگاه پرویز

تبرک هامبورگ

M.T. TABAROK HEINRICH HERZSTRASSE 19 HAMBURG 21 GERMANY

TABAROK-HAMBURG

دستی نرم آخرین نوع بستنی های جدید است که مردم آمریکا از آن استفاده کرده و توسط ماشین های بستنی سازی آمریکا بدون تماس دست برای اولین بار در ایران جهت فروش آماده شده است.

د.د.ت. خالص. صد درصد

بهرترین روغن خوراکی گراما شاه نضیه شده

فونو گراف (گرامافون های قدیمی)

روز یکشنبه ۲۵ اردیبهشت ساعت ۷ بعد از ظهر در محل انجمن رو باطفره تنکی ایران باشوروی کسرت بیانو توسط عده ای از هنر جوانان خانم آمالیا سرکیسیان از آنار آهنگسازان مشهور جهان برای اعضاء انجمن داده خواهد شد.

در قانون هدایت افکار

بهرترین روغن خوراکی گراما شاه نضیه شده

فونو گراف (گرامافون های قدیمی)

بهرترین روغن خوراکی گراما شاه نضیه شده

فونو گراف (گرامافون های قدیمی)

بهرترین روغن خوراکی گراما شاه نضیه شده

فونو گراف (گرامافون های قدیمی)

بهرترین روغن خوراکی گراما شاه نضیه شده

در شعب ششگانه مجلس

امروز ۲۹ اعتبارنامه دیگر بتصویب رسید

خونریزی و پرونده انتخابات تهران روشن نیست علت استعفاء مکی از سمت منبری شعبه سوم چیست؟

آیا فردا جلسه علنی مجلس تشکیل خواهد شد

زودتر از هر روز اعضای ششگانه مجلس امروز زودتر از هر روز در مجلس حضور یافته و جلسات خود را تشکیل دادند و چون قرارداد است فردا جلسه علنی منعقد گردد...

بکار خود خاتمه داد

شبهه اول: تنها پرونده ای که در اختیار داشت مربوط به پهلوی و نمایندگان آقای معتد دماوندی بود...

تصویب ۱۴ اعتبارنامه

شبهه دوم: در ابتدای جلسه نسبت به پرونده های بجنورد...

هیئت مدیره جمعیت ایرانی طرفدار سازمان ملل متحد

شورای عالی جمعیت ایرانی طرفدار ملل متحد عصر دیروز در تالار باشگاه دانشگاه تشکیل شد ابتدا آقای دکتر مین دفتری رئیس هیئت مدیره...

تجدید نظر در انتخابات محلات

شبهه ششم: دیروز نسبت به پرونده آقایان مجیدی و یوک آصف زاهد اختلاف است بخت میان آمد و وضعی وکیل نهم...

مخبر شعبه استعفاء داد

شبهه سوم: چون رسیدگی خود را دیروز نسبت به پرونده های که در اختیار دارد خاتمه داده بود در جلسه امروز...

جلسه علنی فردا

در کردید روزهای مجلس امروز بیشتر مذاکرات در اطراف تشکیل جلسه علنی فردا بود عده ای تشکیل جلسه را حتی میدادند و جمعی دیگر معتقد بودند...

سیل در جنوب شهر مشهد خاله هارا خراب کرده است

مشهد ۱۶ - عصر دیروز بلادن توامبا رعد و برق شروع گردید در این ساعت سیل مهبلی قسمت جنوبی شهر را مورد تهدید قرار داد...

حائزین اکثریت

یازدهم طبق گزارش بافق از مجموع آراء مأخوذه آقایان دکتر صاهری صرافزاده، محمود جلیلی حائز اکثریت در شهر باک نیز آقایان موزر حلانز اکثریت داشته اند.

توقیف رئیس راه

کرمانشاه ۱۴ - دیروز عصر برقی که موجب انسداد راه ها باشد تبادله است.

پرونده های شرارت و سرقت بطور فاحش

تقلیل یافته است کلیه پرونده های که در زمان برقراری حکومت نظامی در محاکم قضائی...

تأسیس مرکز تعلیمات کار

در استانبول تشکیلات بین المللی کار و دولت ترکیه اخیرا قرارداد امضاء نموده اند...

وزارت کار در نظر دارد پس از

استقرار این مرکز در استانبول از تجربیات آن استفاده نماید.

امروز مردم مسلحی در صحن چاپخانه مجلس دستگیر شد

مقارن ساعت نه و نیم صبح امروز شخصی که میخواسته است از در چاپخانه مجلس وارد عمارت بهارستان گردد چون مضطرب و بریشان بنظر میرسیده...

قرارداد موقت هوایی بین ایران و هندوستان پارای شد ازجندی باین طرف انعقاد قرارداد هوایی بین ایران و هند مورد توجه...

هیئت مدیره جمعیت ایرانی طرفدار سازمان ملل متحد انتخاب شد شورای عالی جمعیت ایرانی طرفدار ملل متحد عصر دیروز در تالار...

در باره نحوه انجام امتحانات نهائی هاتور تصمیمی گرفته شده است امروزی عده ای از دانش آموزان کلاسهای پنجم و ششم دبیرستانها در...

جریان محاکمه متهمین ارفو ساعت ده صبح امروز محاکمه ۱۸ نفر متهمین بقتل بانو صغری و پنج طفل او در باره قتل بانو عالی جانی...

رسیدگی پرونده های مالیاتی صنف خیاط ساعت پنج بعد از ظهر دیروز کیسیون اختلاف مالیات اصناف با حضور آقای...

طریق جدید مبارزه باس طرق جدید و مؤثر مبارزه با آفت سن که یکی از خطرناکترین آفات...

کمیته اهلالی سمنان و تلکراف نایس مجلس به آنها بربروز در سنان تعطیل عمومی شده بود اهالی سنان در تلکرافخانه...

در روزهای کل کشور آقای سرهنک نصرت الله آزاد رئیس شهربانی قزوین بریاست...

در وزارت کشور آقای عبدالله شیرخانی بازرس وزارت کشور بسمت فرماندار...

در نخست وزیری آقای حسن اصلاحی بازرس امور شهر بریاست برزن فلهک...

صدور امتیاز امتیاز روزنامه «روان» بنام آقای محمد کاظم سنگلی لیسانسه دانشکده حقوق صادر شده است.

دکتر عزت الله راسخ متخصص امراض ریوی و سل عضو انجمن سل شناسان فرانسه عضو متخصصین امراض زوای فرانسه...

قرص و سفوف سلامت در این مبارزه با ملخ ده هوا پیمایی شوروی از عشق آباد...

طریق جدید مبارزه باس طرق جدید و مؤثر مبارزه با آفت سن که یکی از خطرناکترین آفات...

کمیته اهلالی سمنان و تلکراف نایس مجلس به آنها بربروز در سنان تعطیل عمومی شده بود اهالی سنان در تلکرافخانه...

در روزهای کل کشور آقای سرهنک نصرت الله آزاد رئیس شهربانی قزوین بریاست...

در وزارت کشور آقای عبدالله شیرخانی بازرس وزارت کشور بسمت فرماندار...

آخرین خبر

انتخابات

مدیر کل فنی وزارت کار آقای دکتر عبداللهدی شریف امای از طرف وزارت کار بسمت مدیریت کل فنی آن وزارتخانه منصوب و مسئول...

در اداره کل تلکراف تهران آقای سیف الله خجسته بریاست هزیه آقای علی اکبر موفقی بریاست...

در راه آهن آقای مهندس حسین دستوری بریاست بخش خط و ابنیه ناحیه راه آهن...

در شهر بانی کل کشور آقای سرهنک نصرت الله آزاد رئیس شهربانی قزوین بریاست...

در وزارت کشور آقای عبدالله شیرخانی بازرس وزارت کشور بسمت فرماندار...

در نخست وزیری آقای حسن اصلاحی بازرس امور شهر بریاست برزن فلهک...

صدور امتیاز امتیاز روزنامه «روان» بنام آقای محمد کاظم سنگلی لیسانسه دانشکده حقوق صادر شده است.

دکتر عزت الله راسخ متخصص امراض ریوی و سل عضو انجمن سل شناسان فرانسه عضو متخصصین امراض زوای فرانسه...

قرص و سفوف سلامت در این مبارزه با ملخ ده هوا پیمایی شوروی از عشق آباد...

طریق جدید مبارزه باس طرق جدید و مؤثر مبارزه با آفت سن که یکی از خطرناکترین آفات...

کمیته اهلالی سمنان و تلکراف نایس مجلس به آنها بربروز در سنان تعطیل عمومی شده بود اهالی سنان در تلکرافخانه...

در روزهای کل کشور آقای سرهنک نصرت الله آزاد رئیس شهربانی قزوین بریاست...

در وزارت کشور آقای عبدالله شیرخانی بازرس وزارت کشور بسمت فرماندار...

در نخست وزیری آقای حسن اصلاحی بازرس امور شهر بریاست برزن فلهک...

صدور امتیاز امتیاز روزنامه «روان» بنام آقای محمد کاظم سنگلی لیسانسه دانشکده حقوق صادر شده است.

دکتر عزت الله راسخ متخصص امراض ریوی و سل عضو انجمن سل شناسان فرانسه عضو متخصصین امراض زوای فرانسه...

قرص و سفوف سلامت در این مبارزه با ملخ ده هوا پیمایی شوروی از عشق آباد...

طریق جدید مبارزه باس طرق جدید و مؤثر مبارزه با آفت سن که یکی از خطرناکترین آفات...

احضار آقای انتظام تهران- تصویب کمک نظامی ایران

رادیو لندن - در مذاکرات مربوط به بتار که جنگ در کره طرفین در دو مورد موافقت تقریبی بدست آوردند:

اول اینکه روسیه عضو کمیسیون نظارت نباشد، دوم اینکه در دوره متار که فرودگاه ساخته شود ولی این موافقت هاتابع حل مسئله اسیران می باشد.

دوم اینکه در واشتن این اعلام شد که آقای نصرالله انتظام سفیر کبیر ایران در امریکا بتهران فرار خوانده شده است، ایشان در آخر هفته بایران خواهد آمد.

کمیته خارجی مجلس عوام امریکا پیشنهاد کرد از کل بودجه ۷۹۰۰ میلیون دلار معادل یکپنجاه میلیون کسر شود ولی توصیه کرد که این مبلغ هم صرف کمکهای نظامی بارو باشد.

این کمیته اعلام مربوط بسمک یکشور های خاورمیانه (منجمله ایران) را مانده سابق تصویب کرد.

ترومن دیروز گفت بزودی علیه کسانی که با یکک نظامی و اقتصادی امریکا یکشورهای خارجی مخالفند جمله خواهد پرداخت و چه در دوره زمامداری امریکا قدرت جهانی خود را بتغ صلح بکار بردن سرخانی خواهد نمود.

تحصن اهالی سمنان و تلکراف نایس مجلس به آنها بربروز در سنان تعطیل عمومی شده بود اهالی سنان در تلکرافخانه...

در روزهای کل کشور آقای سرهنک نصرت الله آزاد رئیس شهربانی قزوین بریاست...

در وزارت کشور آقای عبدالله شیرخانی بازرس وزارت کشور بسمت فرماندار...

در نخست وزیری آقای حسن اصلاحی بازرس امور شهر بریاست برزن فلهک...

صدور امتیاز امتیاز روزنامه «روان» بنام آقای محمد کاظم سنگلی لیسانسه دانشکده حقوق صادر شده است.

دکتر عزت الله راسخ متخصص امراض ریوی و سل عضو انجمن سل شناسان فرانسه عضو متخصصین امراض زوای فرانسه...

قرص و سفوف سلامت در این مبارزه با ملخ ده هوا پیمایی شوروی از عشق آباد...

طریق جدید مبارزه باس طرق جدید و مؤثر مبارزه با آفت سن که یکی از خطرناکترین آفات...

کمیته اهلالی سمنان و تلکراف نایس مجلس به آنها بربروز در سنان تعطیل عمومی شده بود اهالی سنان در تلکرافخانه...

در روزهای کل کشور آقای سرهنک نصرت الله آزاد رئیس شهربانی قزوین بریاست...

در وزارت کشور آقای عبدالله شیرخانی بازرس وزارت کشور بسمت فرماندار...

در نخست وزیری آقای حسن اصلاحی بازرس امور شهر بریاست برزن فلهک...

صدور امتیاز امتیاز روزنامه «روان» بنام آقای محمد کاظم سنگلی لیسانسه دانشکده حقوق صادر شده است.

گشتی (ریژن درک) کشتیرانی هلند خلیج فارس که اواسط خردادماه ۱۳۳۱ (هفته اول ماه ژوئن ۱۹۵۲) کلاهای صادر می شود در شهر بار کبری خواهد کرد دارای شش کابین ۲ نفری برای مسافر میباشد...

آگهی رسمی بنظور فیلم برداری و هر گونه معاملات مجاز شرکت سهامی استودیو دیانافیلیم با سرمایه یک میلیون ریال نقدی که بیکصد سهم هزار ریالی که سهم آن بانام وبقیه بی نام که تمام آن پرداخت گردیده و طبق اظهار مدیران شرکت در تحویل ایشان است از تاریخ ۱۳۱۲۱۲۱ بدست نامحدود در تهران خیابان شاهرضا چهارراه پهلوی تشکیل گردیده در تاریخ ۱۳۱۲۱۲۱۰ در دفتر ثبت شرکت های داخلی شماره ۳۷۴۳ ثبت رسیده است...

آگهی رسمی سندبگای الکتریکی تهران در تاریخ دهم بهمن ماه ۱۳۳۰ از نماینده ۵ وارد کنندگان - فروشندگان و سازندگان کلای الکتریک و مهندسی در تهران برای حفظ منافع صنفی تشکیل گردیده و اعضاء موسس هیئت مدیره آن عبارتند از آقایان علی افشار تبرک - ازاد علی ایرانی - علی سعید تهرانی - صفدر ساسانی - اسمعیل قانان - حسین ملامت - حاجی آقا استکان چی - احمد ماندگار فرد - جواد مازندرانی - احمد محمدی فهبی بافرورشن رفسنجانی...

اداره روز نامه اطلاعات خواهشمند است توضیح ذیل را برای روشن ساختن اذهان واقفان عامه یقیداتی که حزبی بعنوان رهبری مردم باینچاپیه روا داشته و حقایق را در آن روزنامه قلب حقیقت کرده و عووض احقاق حق اینچاپیه بظلم و استتار برداشته است درج فرمائید برخلاف ادعای حزب سومکا و بر طبق سند مالکیت اینچاپیه و پرونده های موجوده در فرمانداری نظامی حزب نامبرده بقر و غلبه بمنزل اینچاپیه وارد شده و این تصرفات غاصبانه هنوز ادامه دارد و مراعات قانونی هنوز بازرسی و رسیدگی و اعاده حق نگردیده اند زیرا طبق سند مالکیت شماره ۱۴۵۲۴ تمام شش دانگ خانه ملک اینچاپیه است و دخالت در هر قسمت از ملک غیر عقا جرم است با کمال تأسف مقامات رسمی هم برخلاف حقیقت در مجلس سنا اظهاراتی میفرمائید باینکه دچار اشتباه هسته امیدوارم کمیسیون عرض مجلس سنا حقایق را روشن کرده و بی استحضار مجلس سنا برسانند.

تحصن اهالی سمنان و تلکراف نایس مجلس به آنها بربروز در سنان تعطیل عمومی شده بود اهالی سنان در تلکرافخانه...

احضار آقای انتظام تهران- تصویب کمک نظامی ایران رادیو لندن - در مذاکرات مربوط به بتار که جنگ در کره طرفین در دو مورد موافقت تقریبی بدست آوردند:

آخرین خبر انتخابات

مجلس سنا

بقیه از صفحه اول

مستورات تخصیص داده شده بنا بر این استدعا دارم آقایانیکه تقاضای تصویب قبل از دستور دارند پس از پایان جواب مستورات اظهارات خود را بنمایند.

اشجار انبار مهمات شیراز

دربین موقع سؤال آقای دکتر صدیق از وزارت جنگ بشرح زیر مطرح گردید: آیامعلوم شد معسرین حقیقی حریق مهمات ارتش (در سال گذشته) در شیراز چه اشخاصی بوده اند؟ چه اقدامی نسبت به آنها بعمل آمده است؟

آقای سرلشکر علوی مقدم معاون وزارت جنگ توضیحات زیر را داد: بدوا خاطر نایندگان محترم را مستحضرمینمایم که طبق اصول فنی انبارهای مهمات بطور اعم ممکن است بیکی ازین چهار علت منقیر شود:

۱- آفات ناشی از تغییرات دما و رطوبت در انبارها
۲- آفات ناشی از آفات حشرات
۳- آفات ناشی از آفات گیاهی
۴- آفات ناشی از آفات حیوانی

در مورد آفات ناشی از تغییرات دما و رطوبت در انبارها باید گفت که این آفات در تمام نقاط کشور وجود دارد و در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات حشرات باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات گیاهی باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات حیوانی باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات گیاهی باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات حیوانی باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات گیاهی باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات حیوانی باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

در مورد آفات ناشی از آفات گیاهی باید گفت که این آفات در شیراز نیز به قدری زیاد است که در بعضی موارد خسارت قابل توجهی ایجاد می کند.

مقررات فرمانداری نظامی بطوری که استحضار دارند از ظهر یکشنبه دهم فروردین در تهران اعلام گردید و تا شازدهم فروردین تشریفات قانونی تشکیل داد گاهای موقت بمنال آمد که از آن روز تا نوا و رسا داد سرای فرمانداری نظامی شروع بر سریدگی بچراغ نمود.

دادسرا از شازدهم فروردین تا نهم اردیبهشت ۲۵ پرونده شماره ۱۹۸۹ هجری است که در دست ۳۰ روز نده پرونده های مختومه ۱۸۶ پرونده و شامل ۴۷۳ متهم بوده که مجرمین بکفر قانونی خود رسیده اند اینک نیز ۶۷ پرونده مربوط به ۱۶۹ متهم در دادگاههای فرمانداری نظامی رسیدگی است که در طرف همین هفته خاتمه پیدا خواهد کرد و فقط در دادیار ۳ پرونده برای اظهار نظر موجود است.

با توجه به این مذكور در نظر گرفتن این نکته که داد سرای فرمانداری نظامی تهران فقط دارای ۲ دادگاه و سه باز پرس است، سرعت عمل و جدیت افسران مامور مشهود میگردد. البته این آمار شامل اشخاصی که شبها بملت تاخیر در ساعات عبور و مرور بپستهای نظامی و کشیک دادسرا جلب شده اند نبوده، از نظر رفا حال عمومی ترتیباتی اتخاذ شده است که مامورین دادسرای نظامی همه شبها ساعت (۱) الی (۴) صبح بجا از جلب تاخیر کنندگان سرکشی نموده اشخاصی را پس از بازجویی مختصر، بوسیله بپستهای نظامی بخانه های خود هدایت میکنند.

بعد از خاتمه توضیحات معاون وزارت جنگ آقای دکتر صدیق گفت: بنده هم از اظهارات آقای سرلشکر قانع شدم. ایشان گفتند قابل شبنشینی میرفته حال آنکه اوزار نژده است این قابل را میخواستند بیاورن مرضی بیرتند و او را باین اسم از مرضی خانه خارج کرده اند و او را در بیابان کشته اند. شما حالا میخواهید با این صحبتها جرم را لو بکنید.

این عمل باعث گردید که از اطباء آبادان سلب اعتدال شده و شب از منزل خارج نیشوند. شما میگویند قتل با اسلحه مردم از صلاحیت دادگاههای نظامی خارج است این چه حرفی است میزنید؟ قتل اسلحه، چه با اسلحه سرد چه با اسلحه گرم، آلت قتل که حتماً تپانسی توب و مسلسل باشد، شاید یک سیخ زهر داغ کنند و در چشم کسی فرو کنند و او را بکشند. آنوقت شما بیاورید اینچونید چون اسلحه سرد بوده ما نمی توانیم قاتل را مجازات کنیم. شاکر کی که امنیت مردم تامین شود.

نقص سیلوی شیراز بعد سؤال آقای دکتر صدیق از وزارت دارائی بشرح زیر مطرح شد: آیا اطلاع دارید که سیلوی شیراز بیش از ده سال است بواسطه نقص جزئی برق مورد استفاده کامل قرار نگیرد و غلات خریداری شده دولت فاسد میشود؟ چه اقدامی برای رفع نقص سیلوی مذکور بعمل آورده اند؟

آقای داراسته و وزیر دارائی در پاسخ گفت: اشکالاتی که در زمان جنگ بیان آمد سبب گردید که بعضی از اوزار ساختنهای سیلو که بخار سفارش داده شده بود وارد نکردند و همین امر سبب تاخیر ساختن سیلو های بعضی از نقاط گردیده و در مورد فساد غله هم یاد آوری شود که چون قطعات غله نیز سبب شده، غله خریداری دولت فاسد نخواهد شد.

باز هم در مورد ساختن سیلوها عرض میکنم متوقف ماندن این ساختمانها تا تنها بعلت نقص دستگاههای برق نیست و لازم دیگری لازم است که سفارش خرید آن داده شده است.

موضوع کمک کارمندان دادگستری پس از اظهارات مجدد آقای دکتر صدیق، سؤال آقای توی مطرح شد: دارتد که اداره تطبیق اسناد باستاند بخشنامه از پرداخت مبلغی که باستاند قانون کمک به ای از کارمندان وزارت دادگستری دریافت میباشند، این خودداری کرده است و میباید جلو گیری از اجراء قانون بوسیله بخشنامه چیست؟

آقای وزیر دارائی گفت: چون ضمن تصمیماتی که کمیسیون بودجه در سال ۱۳۲۸ گرفته مقرر گردید که در سال بکارمندان دولت مشمول مقررات و تصویبات کمیسیون مبنی بر تقلیل مزایای کارمندان اینده است از کارمندان پرداخت نشد و فلذا مضیقه مالی سبب تاخیر پرداخت این کمک گردیده

شاهنشاه تصمیم دارن دبا هوایمات بهتران باز گردند

بقیه از صفحه اول

وارد این بوده که با در چکه بوده نزدیک غروب آفتاب شاه و ملکه از جاده کلزون وارد خیابان خیام شدند و در باشکاه افسران پای علیحضرت هایونی پانسان شد.

آقای استاندار ضمن اظهار این مطلب اضافه کرد: بعد از بصر گذشت و آسبیبی که بیای شاهنشاه وارد آمدند شدید نیست و بیچوجه مانع از راه رفتن و حرکت علیحضرت هایونی نمیشاند. دشبدا شاه و ملکه استراحت فرمودند.

امروز هم هوا مساعد بود صبح امروز عده ای از رجال و محترمین شهر در میدان ستاد یعنی حوش فلکه اجتماع کردند تا در صورتیکه علیحضرت و علیحضرت بیخاوند بسوی تهران عزیمت کنند از ایشان مشایعت فرمایند. ولی بهر حال اگر هوا مساعد باشد، برای چند روز متوالی مناسب نباشد، شاید در این تصمیم تجدید نظر بعمل آید و علیحضرت و بیخاوند بسوی بوسیله انومبیل سفر نمایند.

اما بیسیم های تهران و اصفهان خبر دادند که در تهران بازندگی است و در اصفهان نیز رعد و برق است و بالتبعه هوای برای مسافرت با هوایبیا مناسب نیست.

با انومبیل یا هوایبیا؟ پس از تبادل نظری که صورت گرفت ساعت هشت و سیر آقای علاء وزیر دربار از باشکاه افسران یعنی محل اقامت شاهنشاه و ملکه خارج شد و در جواب این سؤال که بالاخر چه تصمیمی اتخاذ گردید اظهار نمود: چون هوا مناسب نبود، امروز مسافرت نخواهند فرمود و حرکت شاهنشاه و علیحضرت ملکه هم موکول باین می شود که هوا مساعد گردد در جواب اینکه آیا با انومبیل مسافرت خواهند کرد یا هوایبیا آقای وزیر دربار اظهار داشت تصمیم شاهنشاه اینست که با هوایبیا مسافرت فرمایند، زیرا راه خیلی طولانی است و خسته خواهند شد.

سؤال شد تا هر چند روز که هوا مساعد نباشد، در شیراز اقامت فرمایند؟ آقای علاء گفت: این عمل باطل است. علیحضرت هایونی امروز فرمودند تا موفقی که هوا برای مسافرت مساعد گردد، در شیراز توقف خواهیم کرد. یکی از آژودانهای کشوری شاهنشاه در باره اینکه چرا علیحضرت هایونی

وضع محصول اسلحه رضایت بخش است بقیه از صفحه اول در معرض خطر نیست و محصول دیم هم از جهت اینکه بلران بی موقع باریده خراب شده است.

ولی در عوضی مادر کسرکان - آذربایجان - همدان - کرمانشاه - اراک و اغلب نقاط کشور اسلحه محصول بسیار خوب داریم. قریباً محصول آبی خوزستان که زودتر از محصول سایر نقاط برداشت میشود جمع آوری میگردد و جای هیچگونه نگرانی نیست. ما کون چندین هزار تن غله از سال قبل در انبار های غله خوزستان موجود داریم البته کمیود محصول دیم خوزستان از انجمن دیگری که محصول خوب داریم تامین میشود.

خمناجون پیش بینی شده که غله بخار از ایران حمل میشود لادریضی از استانهای مجاور مرکز که لازم بود دستوراً یکصد صادر شده که کندی از آن استان خارج نگردد و دستوراً کندی مطلقاً ممنوع شده است. بدین وسیله قسمتی از فعالیت قاچاقچی ها عقیم شده و از طرف دیگر مرزبانی کشور نیز مراقبت جدی برای جلوگیری از صدور غلات در مرزها معیول داشته است.

رئیس غله در خانه اظهار داشت جنسی قبل وزارت کشاورزی برای تهیه طمه مسوم جهت مبارزه با مالمخ تقاضای خرید مقداری سبوس و چونوده بود و اداره غله نیز هر مقدار سبوس که وزارت کشاورزی خواست بود در اختیار آن وزارتخانه قرار داده است.

و حالانده دستور خواهد داد که این کمک کسان بر پرداخت شود. تبلیغات مضره در آذربایجان پس از توضیحات مجدد آقای توی سؤال آقای فرخ از وزارت کشور بشرح زیر مطرح شد: آیا از تبلیغات مضره که در آذربایجان میشود و سابقاً در این باب تذکراتی دادم اطلاع دارند؟

در این باب چه اقدامی شده است که با اظهار نگرانی از طرف اداره کل ژاندارمری رفع نگرانی باشد. آقای رام وزیر کشور در پاسخ گفت: وزارت کشور از طریق جریبان اطلاع دارد و طبق گزارشات استاندار آذربایجان اقدامات لازم بعمل آمده. در موضوع تبلیغات مضره البته تکلیفی مامورین دولت دارند و تکلیفی هم خود مردم مامورین موظفند در موقع مشاهده اینگونه تبلیغات کوبندگانرا مجازات قانونی نمایند ولی خود مردم هم وقتی تبلیغات را برخلاف اصول و مصالح مملکت تشخیص میدهند بیایستی از این گونه گفتگوها جلوگیری نمایند و گزارشاتی که در این باب از طرف قضاوتندان

بقیه در صفحه هفتم

جریان انتخابات

تلکرافهای نمایندگان اداره

نتیجه انتخابات یزد ۱۶۵۵- از کتب آراء ماخوذه بیست حوزه انتخابات یزد که مجموعاً ۲۹۵۸۳ رای بوده آقای دکتر طاهری ۲۸۲۹۴ - سرفراززاده ۲۷۱۹۹ محمود جلیلی ۲۶۹۹۵ رای داشته اند.

جریان انتخابات رشت رشت ۱۶۶- در تقیب خبر راجع باسترداد جوهر مخصوص رنگ کردن انگشتان، چون در آزمایش بدی سالم و قابل استفاده بنظر رسید، بهین لحاظ ازین تصمیم دارد کماکان برای جلوگیری از تقلب، بارنگ کردن انگشتان از جوهر مخصوص استفاده نماید.

روز ۱۴ اردیبهشت شبهه فرعی محله زاهدان با حضور فرماندار و اعضای انجمن نظارت مرکزی تشکیل شد آقایان شیخ الاسلامی رئیس و بیشناز زاده نایب رئیس و نفر منشی تعیین شدند. بخشداری خدام ۴ بار از ۳ نفر نمایندگان طبقات ششگانه جهت تشکیل انجمن فرعی خدام دعوت نمود چون تاکنون بعلت اختلاف بیش از ۲۱ نفر حضور نیافته و بقیه از جلسه خارج شدند. لذا انجمن فرعی خدام طبق تصمیم ذیل ماده ۱۶ انتخابات توسط انجمن مرکزی رشت انتخاب و تعیین شد. بدین ترتیب انجمن فرعی خدام تکمیل گردید.

رای رفع سرما خوردگی تریاک خوردن و مرگ گلهزار خانم زن گروه مسان مهدیقلی در این روز احساس کرد که سرماخورده است و چون سرما خوردن او سابقه زیادی داشت، بچند نفر از بزرگان محله مراجعه کرد و از آنها دوائی خواست که زودتر بهبودی حاصل کند. یکی از آنها توصیه کرد اگر مقداری شیره تریاک بخورد سرماخوردگی او بکلی رفع خواهد شد.

گلهزار خانم بلافاصله بهر ترتیب بود مقداری شیره تریاک بدست آورد و خورد. اما چندانکه بعد دل درد شد گرفت، بطوریکه بعد از خوردن شیره او را به بیمارستان بامند تختخوابی برد و از آنجا گلهزار را به بیمارستان رازی انتقال دادند.

معالجات ضد سمی سودی ندادند و گلهزار بچیران نادانی خود در بیمارستان درگذشت.

باز پرس دادسرا با اتفاق پزشک قانونی جسدا معاینه کرده اجازه دفن صادر ننمودند. اکنون قضیه تحت تعقیب است.

یک اتومبیل شخصی واژگون شد و راننده آن در گذشت بیروز ناصر خلیلی، یکی از مالکین اتومبیل های خط ۱۰ با ماشین شخصی خود که شماره آن ۴۶۶۰ بوده از جاده پهلوی بشیران میرفت همیشه باواسط راه رسید ناگهان پلنی که هنوز معلوم نیست فرمان ماشین از دست وی خارج شد و اتومبیل بدست های کنار پیاده رو تصادف کرد.

خوشبختانه کسی در جلوی اتومبیل نبود ولی شدت تصادف بدین بود که اتومبیل بر کشتی و بکلی خورد شد. دو نفر از دوستان خلیلی نیز تست عقب نشسته بودند که هر دوی آنها سالم ماندند. اما خلیلی بعضی مجروح شد و ویرا بیمارستان برودند و در آنجا پس از اینکه چند ساعت بحال انعام بسر برد در گذشت.

آقای صفری باز پرس دادسرای تهران با اتفاق آقای دکتر انوری پزشک قانونی در محفل حاضر شده جنازه را معاینه کردند و اجازه دفن بنام ناصر فرزند اسدالله خلیلی صادر گردید. قضیه تحت تعقیب قرار داد.

بر اثر برخورد اتوبوس به موتوسیکلت یک افسر شهربانی مصدوم شد بیروز عصر اتوبوس شماره ۱۱۳۳ خط ۴ برانندگی جلال فرزند صفر در خیابان سی متری سروان هاشمی افسر بهداری زندان شهربانی که سواد موتوسیکلت شماره ۱۰۴ شهربانی بود تصادف میکند تصادف بقدری بود که موتوسیکلت بکلی خورد میشود و سروان هاشمی نیز سخت مصدوم میگردد مامورین مصدوم را بلافاصله به بهداری شهربانی منتقل نموده و مراد را دستگیر می نمایند.

محاکمه مدیر شورش جلسه محاکمه علنی آقای کریبورد شیرازی مدیر روزنامه شورش فردا ساعت ۱۰ صبح در شعبه ۸ استیضاف شروع خواهند شد و آقای کریبورد دفاع خواهد کرد.

وزش بافتن قهرمانان بوکس ایران ضیافتی در هامبورگ برپا شد خبرنگار اداره از آلمان اطلاع میدهد در سابقه بوکسی که اخیراً در هامبورگ میان تیم بوکس ایران و تیم هامبورگ انجام گرفت متشدد نفر از ایرانیان متیم هامبورگ در مسابقه حضور داشتند و همین خود در روحیه قهرمانان ایرانی بسیار مؤثر بود و در بد که آقای مفتاح سر کنسول ایران در هامبورگ قهرمانان را بصرف جای دعوت کرده بود عده زیادی از بسازگانان ایرانی نیز درین ضیافت حضور داشتند و برای قدرانی از ضیافت قهرمانان ایرانی که با ۱۱ امتیاز در مقابل ۹ امتیاز برنده شده بودند، بهر کدام یک پمدان عالی با ضافه یک دستکاه صورت تراش خودکار اهدا کردند. از آقای نادری هم برای سیاستمداری روز پید در هتل «گروف» ضیافتی بجای داده شد که علاوه بر بازیگان ایرانی ماکس شیلینگ قهرمان آلمانی حضور داشت. شیراز روزنامه هاس از این دو موقعیتی که نصیب ورزشکاران ایرانی شدس مقاله های خود را اختصاص به تمجید از قهرمانان ایرانی داده بودند و حتی نوشته اند هرگز منتظر چنین شکستی نبودیم. روز پید هم شهردار هامبورگ از قهرمانان ایرانی پذیرائی نمود.

نرخ ارز و گواهینامه امروز مختصری ترقی کرد نرخ ارز و گواهینامه امروز در بازار از این قرار بود:

دلار تلگرافی ۷۸ ریال گواهینامه دلار در درجه (۱) ۷۷ < گواهینامه دلار در درجه (۲) ۸۰ < بوند آزاد ۲۰۰ < گواهینامه بوند در درجه (۱) ۱۹۰ < گواهینامه بوند در درجه (۲) ۲۰۰ < فرانک سویس آزاد ۱۸ < فرانک سویس صادراتی ۱۶۲۵۰ < گواهینامه فرانک صادراتی ۱۶ < فرانک فرانسه آزاد ۲۰۰ < گواهینامه دلار آلمان در درجه (۱) ۷۳ < گواهینامه دلار آلمان در درجه (۲) ۷۷ < گواهینامه روپیه هندوستان ۱۳۵۰ < روپیه آزاد ۱۳ <

درجه حرارت روز ۱۶۲۱۶۲۱۶ -۳۳۳۳ ساعت ۷ صبح ۱۷ درجه بالای صفر یک ساعت بعد از ظهر ۲۴ درجه بالای صفر ساعت ۹ بعد از ظهر ۱۷ درجه بالای صفر حداکثر ۲۵ - حد اقل ۱۴ +

برنامه سینماها ایران - ناسی در درو با شترک چین پاول - آن سارن - کار میز اندا. پارک - فیلم «تهای متحرک» با شترک واندولف اسکات - الازنس. تاج - فیلم «از امروز بیدم» با شترک نو تیران - مارک استونس. تهران - فیلم «آخرین روزهای بیبی» با شترک میشلین برل - روز مارشال دیانا - فیلم «دختر دست فروش» با شترک لوسیل بال. رگس - فیلم بازرس کل با شترک دانی کی - والتر شلرک. کریستال - فیلم «در گوشه انزواج با شترک مغری بوگارت - کلوریا کراهام. مایاک - فیلم روسی تابستان پر تست مترویل - فیلم «تعطیلی از دست رفت» با شترک ری میلاند - جین وین. هاسلیف فارسی - «مادر و پسر» با شترک دلکش و مهرداد و قمرالوک و زیری.

ورود و خروج دانشجویان سال چهارم دانشکده پزشکی که بنا به دعوت دولت هندوستان برای بازدید مؤسسات دامپزشکی و دامپرووری به آن کشور مسافرت نموده بودند بیروز تهران مراجعت کردند. آقای حسینی که چندی پیش به عتباب عالیات مشرف شده بود بیروز به تهران مراجعت نمود.

آقای دکتر سراج الدین جرابری وکیل پایه ۱ دادگستری که دوسال قبل برای تکمیل تحصیلات باورپا هزیت نموده بود بیروز به تهران بازگشت.

آقای محمود ناصری رئیس اداره طبقات بر نامه اصل چهارم بامریکازیت نمود.

آقای محمود ناصری رئیس اداره طبقات بر نامه اصل چهارم بامریکازیت نمود.

آقای محمود ناصری رئیس اداره طبقات بر نامه اصل چهارم بامریکازیت نمود.

آقای محمود ناصری رئیس اداره طبقات بر نامه اصل چهارم بامریکازیت نمود.

آقای محمود ناصری رئیس اداره طبقات بر نامه اصل چهارم بامریکازیت نمود.

آقای محمود ناصری رئیس اداره طبقات بر نامه اصل چهارم بامریکازیت نمود.

بانوان دقت فرمائید مورن توجه شما است مغازه اسکندال مجدداً در محل سابق خود لاله زار

جنب تماشاخانه تهران افتتاح شد

توودی شعبه اسکندال نیز در پاساژ ابهری خیابان لاله زار مقابل تاتر پارس افتتاح خواهد شد
(کانون آکمی زیا) - ۱۶۰۱-۱

آگهی احضار

بشمین زیر اعلام میشود که پرونده انتهایی مشارالیه در شعبه ۱۴ دادگاه شهرستان تهران مخصوص از مطرح میباشد چون محل اقامت همسر محترم غیر معلوم است بدینوسیله احضار میشوند که پس از نشر آگهی لطایف سه ماه در شعبه نامبرده بلاجهت رسیدگی حاضر شوند و در صورت عدم حضور رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد ابلاغات بعدی در صورت لزوم بکتابت و مدت آن در روز خواهد بود.

مدیر دفتر دادگاه جنحه شعبه ۱۴ ویژه ارز-تقوی

کلاس	نظرو شهرت متهم	نقل نوع بزه	تاریخ تنظیم کیفرخواست
۵۴-۳۱	ناجی جواهریان	بازرگان	۳۱/۱۸/۳۱
۵۳-۳۱	شالوم کامل	<	<
۵۲-۳۱	صالح زنگی	<	<
۵۱-۳۱	لایوان یوسف آقایی	<	<
۵۰-۳۱	علی احمد صیمی	<	<
۴۹-۳۱	عزیز آقا کاشی زاده	<	<
۴۸-۳۱	جشنید جشنیدی	<	<
۴۷-۳۱	داود کریم زاده	<	<
۴۶-۳۱	الیا هو کاشانیان فرزند اسحق	<	<
۴۵-۳۱	عزرا زنگی	<	<
۴۴-۳۱	بانو حنیفه پری زاده فرزند ابراهیم	<	<
۴۳-۳۱	محمد تقی قوش یکی بخارانی	<	<
۴۱-۳۱	فتح الله سکیمی	<	۳۱/۱۲/۲۰
۴۰-۳۱	نورالله لیولین	<	۳۱/۱۲/۱۸
۳۹-۳۱	ابراهیم شرافتخواه	<	۳۱/۱۲/۲۰
۳۸-۳۱	سلیم هارون	<	<
۳۷-۳۱	سلیم موشی	<	<
۳۶-۳۱	احمد مرعوش	<	<
۳۵-۳۱	سید احمد هاشمی	<	<
۳۴-۳۱	لوکا گاری لویج	<	<
۳۳-۳۱	قاسم بوشهری مدیر شرکت سهامی اتو شرق	<	<
۳۲-۳۱	یعقوب یعقوبیان	بازرگان	<
۳۱-۳۱	سید محمد علی	<	<
۱۶۱۳-آ	میر آقاسی	<	<



پنجاه درصد طلب چایکاران قرار است پرداخته شود

سازمان برنامهدار برای چای و پنبه خریداری را پرداخته چایکاران که در اتریش و اکتون نیز که محصول رسیده و خرید آن بوضع مهبسی درآمده فوق العاده پریشان و برای وصول طلب با فشاری دارند اخیراً با مساعی سه تن آقایان علی کریمی و احمد سعادت و ایسانی که بست نمائنده چایکاران تهران اعزام و منویات چایکاران را بر عرض اولیای دولت رساننده بودند حسب الامر آقای نخست وزیر ۳ میلیون تومان از بانک وام گرفته و دستور داده شد که پنجاه درصد طلب چایکاران با استثنای حواله های فروش رفته برداشته و منتصف هزار تومان هم علی الحساب برای سازمان برنامه لاهیجان فرستاده اند.

در جلوی دادگستری یک نفر را با گارد مضروب نمودند

مراغه - از طرف شهرداری و مهندسی برای این کار از تبریز وارد شده و مشغول تکمیل نقشه و فراهم ساختن مقدمات کار میباشد.

در دادگستری عبدالملی نام رسولی طرف دعوی خود محافظ زاده نام را برضرب کرد

مهم دستگیر و صدور قرار بازداشت شده است رسولی میکوبید چون حافظ زاده چندی قبل از من بنایق شکایت نمود ۳۱ روز بدون جهت زندانی شد منتظر انتقام بوده، حالا انتقام تودرا کشیدیم.

توقی دستمزد کارگران بوشهر - چون دستمزد کارگران

کلرخانه اعتمادیه و خلیج کم بود کبیبون لازم در فرمانداری تشکیل و قرار شد دستمزد کارگران در اوزانه از ۲۵ ریال و ۲۰ ریال به ۲۵ ریال ترقی دهند.

سمنان - عباس مروفی وحیدر زندانی لژیبردست ترین سارقین سگسری

که با داشتن چندین پرونده سرقت از مدتها پیش متولای و مورد تعقیب مامورین زندان لاهیجان بودند با مورین زندان امری کردان سنان تصادف نموده و پس از زرد خورد و در مقومت نامبردگان در نتیجه جدید مامورین مزبور دستگیر و تحت تعقیب قرار گرفته اند.

اولین کلنگ ساختمان چهارم - اولین کلنگ ساختمان

بروزگناه چهارم ساعت ۵ بعد از ظهر روز هفتم با حضور رؤسای ادارات و محترمین شهر بوسیله آقای فرماندار بنام اعلیحضرت همایونی زده شد. از روز نهم شروع ساختمان گردید.

قند و شکر اهالی رانداده شد بوشهر - تا کتون داداری

قند و شکر بامالین نداده و اهالی کاملاً در مضیقه هستند.

قبل از خرید نظر داشته باشید که
«ماکاروتکس» نشانه بهترین نوع اجناس خرد است
بخ قرقره
بخ بر روی دوزی
قماش پرده ای
یراق
روبان
طور
و غیره
HUNGAROTEX
صدا کننده اجناس خرد
BUDAPEST 51. P.O.B. 12. HUNGARY

هاگوزان سویس
برای همه

قابل توجه ریاست محترم شهرداری تهران
کویا شهرداری و بهداشت بین مردمان زحمتکش زار و بیافرا معنی و مفهومی ندارد ساکنین و اهالی خیابان حسام السلطنه نارودخانه بی و از طرف شمال تا قنات اکبر آباد و قنات ارامنه چهارراه خورشید مانند عهد حجر در متعلقات بدینی و کثافات و زباله کاو و کوسفند بدون چراغ و آب نسبتاً تمیز و خیابان زندگی کرده و آقایان رؤساء بر زن های ۱۰ و ۱۶ که مسئول این محل و منطقه میباشد ایداً توجهی وظیفه مهم وجدانی و مسئولیت خطیر خود ندارند از دست بکشت کاو و کوسفند دار مردم این ناحیه آسایش نداشته و شب و روز خیانت آنها در معرض خطر است اگر کسی برای استعاده شخصی و تهیه تروت کاو و کوسفند در این منطقه تصمیم بگیرد که این محلی چیست؟ آیا ساکنین این محلی با اهالی نقاط دیگر تهران ترقی دارند، و اگر شهرداری قادر نبوده و از عهده وظیفه خود خارج میداند ممکن است صراحتاً مرقوم فرمایند تا خود اهالی برای حفظ سلامتی آسایش خویش اقدام مقتضی بعمل بیاورند مسلماً بیش از این ادامه چنین زندگی خطرناک برای ساکنین این منطقه قابل تحمل و دوام نیست منتظر اقدامات مؤثر و فوری شهرداری میباشد.

از طرف اهالی خیابان حسام السلطنه سر تپ د کتر شرفی
۱۳۲۷-آ

نیویورک

با هواپیمای مجلل و اوکس
کنسلاسیون
(۳۴ قمره با صندلی های تخت خواب آ)

ارفرانس

و با
با هواپیمای جهانگردی
(کنسلاسیون ۵۴ قمره با صندلی های راحتی)
حرکت روزهای شب و دو شب

AIR FRANCE

برای کتب اطلاع به آژانس های مسافری و یا ۴۹ ارفرانس
تلفن ۳۳۲۸۱ و ۳۳۲۸۴ مراجعه فرمائید

۱۳۲۶-آ

رستوران پانسیون لوران
واقع در خیابان ایرانشهر با اطاقهای موبله و با تمام وسائل راحتی و باغ مجلل و با فضای تابستانی تحت مدیریت عبدالله شمالی آماده پذیرائی می باشد کاشی ۵۵ تلفن ۳۲۰۶۵
۱۳۴۲-آ

ماسا کینن خیابان مولوی (قنات آباد)
انتخاب و انتخاب بورد سر کار سر هنگ غلامحسین دادخواه را که از انصراف لایق و شریف شهرتانی میباشد ریاست کلاتری جدید التاسیس ۹۵ که از برجست ترین نقاط شهر است به تیمار معظم ریاست کل شهرتانی و ریاست کلاتری ۱۵ صیانه تبریک می گویم.

حاج سید رضی هاشمی - حسینعلی طلالی مزه - فرج الله رنوف - حاج ابوالقاسم شیرازی - محمود وفائی پور - عباس دیباگرد - قاسم باقی - غلامحسین شیرازی و با مضاعف اهالی محل
۱۳۲۸-آ

کود گستان و دبستان انجمن فرهنگی پرویز
بهترین محل برای رشد و تربیت کودکان شاست. خیابان شاه یوسف آباد
۱۳۲۵-آ

برای تسهیل معاملات و احترام از چکهای بر محل بانک ملی در نظر دارد چکهای تضمین شده بچران بگذارد

چون در در روزهای اخیر شایع شده بود که بانک ملی در نظر دارد چکهای جدیدی بعنوان چک تضمین شده در معرض انتشار بگذارد امروز خبر تکارما با یکی از مقامات رسمی بانک ملی تماس گرفت و درباره این موضوع تحقیق کرد و یادآور شد که بعضی اشخاص تصور کرده اند انتشار چکهای تضمین شده در حقیقت بمنزله شرفمقداری اسکناس جدید است و بانک ملی چکهای طبق قانون نمیتواند بدون اجازه مجلس بر مقدار اسکناس منتشره بیافزاید از این راه وارد اقدام شده است تا بتواند اعتبارات بیشتری در دسترس مشتریان خود بگذارد. نظر بانک ملی به انتشار چکهای تضمین شده بمقدار افزون تاکنون در ایران سابقه نداشته ایجاد چنین توهمی چندان دروازه نیتست. مقام بانکی مزبور اظهار داشت: هنوز درباره این کار اقدامی نشده و فعلا بانک ملی مشغول مطالعه در این زمینه میباشد ولی اساسا انتشار چکهای تضمین شده را نباید بعنوان انتشار اعتبارات جدیدی تلقی نمود چون موقی هم که این فکر بسرجه عمل برسد کمترین تفاوتی در موجودی اسکناس و اعتبارات بانک ملی ندارد و نباید چکهای تضمین شده را بمنزله اسکناسهای بزرگ تلقی کرد موضوع چکهای تضمین شده این است که چون اسکناسهای بزرگ پاسد ریالی و هزار ریالی برچیده شده و از انتشار خارج گردیده است و بازرگانان که در معاملات جاری با بانک ملی خود مجبورند مبالغ قابل توجه دادوستد کنند و طبیعتا بزرگترین و حمل مقدار زیاد اسکناس خرید برای آنها دشوار است اخیرا شکایات متعددی باینکه بانک ملی با تسهیل بهترین راه را از این دیده که در ایران هم مانند ممالک دیگر چکهای تضمین شده انتشار دهد تا جریان معاملات تسهیل گردد.

چک تضمین شده هم چیزی بر اعتبار موجود بانک یا مشتریان بانک اضافه نمیکند. ترتیب کار این است که هر یک از مشتریان بانک میتواند در صورت تمایل چکی ببلغ معین که مایل باشد صادر کند و باینکه بفرستد. بانک مبلغ درج شده در چک را از موجودی آن شخص کسر میکند و روی چک مهری میزند حاکی از اینکه این مبلغ از حساب صاحب چک کسر شده و بانک ملی پرداخت این چک را تضمین مینماید. با این عمل در حقیقت مبلغی اسکناس بصورت یک چک درآمده بدون آنکه بر اعتبار و موجودی مشتریان بانک افزوده شده باشد یا پول بیشتری در اختیار بانک ملی گذاشته شود. یک نتیجه دیگر این کار اینست که از تقلب و صدور چک بی محل و اینکه کارها جلو گیری میشود و مبادلات پولی با وسیله مطمئنی انجام میگردد.

جلسه خصوصی و مأموریت فوق العاده بیات قبل از تشکیل جلسه علنی بنا بقضای چند تن از سناتورها جلسه خصوصی منعقد گردید و تقاضای اسکناس بانک ملی را از بانک ملی مطالب کرد.

چک تضمین شده هم چیزی بر اعتبار موجود بانک یا مشتریان بانک اضافه نمیکند. ترتیب کار این است که هر یک از مشتریان بانک میتواند در صورت تمایل چکی ببلغ معین که مایل باشد صادر کند و باینکه بفرستد. بانک مبلغ درج شده در چک را از موجودی آن شخص کسر میکند و روی چک مهری میزند حاکی از اینکه این مبلغ از حساب صاحب چک کسر شده و بانک ملی پرداخت این چک را تضمین مینماید. با این عمل در حقیقت مبلغی اسکناس بصورت یک چک درآمده بدون آنکه بر اعتبار و موجودی مشتریان بانک افزوده شده باشد یا پول بیشتری در اختیار بانک ملی گذاشته شود. یک نتیجه دیگر این کار اینست که از تقلب و صدور چک بی محل و اینکه کارها جلو گیری میشود و مبادلات پولی با وسیله مطمئنی انجام میگردد.

برای مبتلانه با قاچاق و اصلاح بنادر جنوب تصمیحاتی گرفته شد

عصر دیروز کمیونتی در دفتر آقای دکتر هینی وزیر اقتصاد ملی با شرکت آقایان سر تیب دولو رئیس اداره مرزبانی گمرک، آیتین معاون اداره گمرک و چند نفر از نمایندگان بنادر جنوب تشکیل گردید و راجع ببلل قاچاق در جنوب و ترتیب جلوگیری از آن و اقدامات لازمه بپسرای عمران بنادر جنوب مذاکره و تصمیم گرفته شد پس از جلب نظر هیئت دولت و صدور تصویب نامه اقداماتی بدین ترتیب بعمل آمد:

- ۱- کالاهای وارده به بندر بوشهر و بندر عباس از انبار داری و سایر عوارض بندری معاف شود.
۲- بندر بوشهر و بندر عباس در حدود مقررات مالی اداره کل بنادر لاروی شود
۳- تشکیل ادارات محلی و ایجاد مناطق گمرکی آزاد.
و ضمنا برای مستقل کردن بنادر فارس و ساختن راه ساحلی خلیج فارس و تعمیر راه فیروز آباد مذاکره شد که برای این منظور حتی المقدور از مامورین بومی و اهالی محل استفاده گردد.

امروز کارزار سفارت انگلیس با وزیر خارجه ملاقات کرد

ظهور امروز آقای میدلتون کاردار سفارت انگلیس در کاخ وزارت امور خارجه حضور یافت و بآقای کاظمی ملاقات نمودت بیست و مذاکرات بین آنان ادامه داشت و در این ملاقات آقای میدلتون مراسم تودیع بآقای وزیر امور خارجه را مصلحت آورد. یک ساعت بعد از ظهر نیز آقای استاوریدی رئیس اداره روابط خارجی سازمان ملل متحد که برای بازدید اداره اطلاعات سازمان ملل متحد در ایران یک هفته قبل بایران آمده بود در کاخ وزارت امور خارجه حضور یافت و با آقای کاظمی وزیر امور خارجه ملاقات کرد.

پروژه های فرهنگی امروز تصویب شد

امروز کمیسیون مشترک ایران و امریکا با حضور آقایان مهندس مصطفی زاهدی و مهندس داجی و دکتر فریس مدیر کل بهداشت و آقای اواس مدیر عامل کمیسیون مشترک ایران و امریکا و پروفسور کالمر و آقای وریکینگر نمایندگان اصل چهارم در اداره اصل چهارم تشکیل شد و پروژه های فرهنگی که قبلا بین آقای وزیر فرهنگ و آقای وادن رئیس اصل چهارم امضاء شده بود تصویب گردید و بعد طرحهای جدید دیگری برای امور کشاورزی تهیه شد.

درباره خبرهای روز در صفحه چهارم چاپ شده است

مجلس سنا

بقیه از صفحه پنجم

آقای دکتر سیمی کفیل وزارت دادگستری در پاسخ نطق مشروحي ایراد نمود که خلاصه آن از این قرار است: قوانین مملکت مسا چندانی قصی ندارد و در ایران ما شاید بیشتر از اندازه احتیاج قانون داریم. ولی صحبت از اجرای قانون است و آن مقدار قانون هم که اجرا میگردد فقط در حق ضماقتست. میگویند دادگستری عقل دارد و متمهین را آزاد میکند. نقل اساسی این عمل دادگستری اینست که زندان های ما برای محکومین بحکم قطعی هم گنجایش ندارد. مطابق گزارشهای رسمی زندان های ما دوسه برابر و گاهی بیشتر از گنجایش واقعی زندانی در بر دارد و مجوسین بروی هم انباشته شده اند. گذشته از بدی وضع غذا و بهداشت که بسیار بی ترتیب است، این بدیخت ها در تنگنای جا و مکان بهم فشرده شده اند. زندان در حقیقت برای تبه و تربیت مجرم میباشد ولی زندان های ما بدیختانه مراکز برای انحراف قطعی زندانیان شده است. زندان خرج میخواید، بودجه میخواید همگان میخواید مستحفظ و تشکیلات میخواید. چندی قبل برای آنکه از این تراکم قدری کاسته شود ماده واحده انضام تنظیم و مجلس تصویب شد که هر کس نصف مدت مجازات خود را کسب آزاد شود. ملاحظه بفرمائید کسانیا که محکومیت قطعی هم دارند شما نمیتوانید در زندان نگاه دارید چه رسد بآنها که با تمام ارتکاب جرم متهم شده و هنوز حکم قطعی درباره آنها صادر نگردیده. بنا بر این مستطق و دستگاه قضائی چه کند جز آنکه اگر سزای او زیاد او آورده پس از آنکه تحقیقاتش را انجام داد کفیل از او بگیرد یا وجه الضمان اخذ کند و او را به محکمه بفرستد و هر گاه در محکمه حکم محکومیت او صادر شد او را روانه زندان سازد.

آقایان قرقه عوم و بیچارگی مردم طوریست که اکثر برای سنجوج و رفع گرسنگی زندان را استقبال میکنند تا در آنجا با وجود همه گونه فشار و تضییق بمانندند و خلافاً از آنکه از گرسنگی نیریند. در مقابل این عده مردم که باید آنها را محرومین و مضروبین جامعه نام نهاد، دزد های کلان و مقتدری وجود دارند که جامعه برای تعقیب و مجازات آنها ناتوان است. تعقیب واقعی آنها عاجز است و قدرت اجتماعی آنها مانع از آنست که این دستگاه بنوا و نوظافت خود را انجام دهد بعضی اینکه صحبت تعقیب شخصی پیش میاید که صاحب نفوذ و قدرت است تمام ارکان اجتماع بفرق و بجزرت میآید و رسیدگی و تعقیب آنها محتمل میگردد از باب مثال همین يك نمونه که مورد سؤال جناب آقای دکتر صدیق راجع تعقیب هیئت مدیره کارخانه اصفهان است عرض میکنم.

دراواسط سال ۲۸ نسبت سیمیو میل اموال کارخانه شهرضای اصفهان اعلام جرمی شد و هیئت مدیره سابق کارخانه و بازرسان آن باتهام عمل و خیانت در اموال کارخانه ۱۰ میلیون و میل اموال شرکت در حدود ۱۰ میلیون تومان تحت تعقیب قرار گرفتند. پس از تحقیقات مقدماتی و جمع آوری دلائل دستور احضار و جلب متهمین صادر گردید. چهار نفر از مدیران عامل و حسابدار شرکت از لحاظ جنائی بودن اتهام و جلوگیری از تبانی بازداشت شدند، بقیه متهمین و مدیران باروبا و هندوستان و جا های دیگر فرار کردند و دو نفر از آنها هم بتهران صندوق تعاون و آقای دکتر شیبانی مدیر کل وزارت کار در خصوص بیان ساختمان خانه های ارزان قیمت کارگران اصفهان تشکیل گردید و تصمیحات مقتضی گرفته شد که هر چه زودتر ساختمان این خانه ها با تمام برسد.

تقدیم پیشنهادات نخست وزیر

عده ای از اترهای حقوق پرریوز نمایندگی از طرف جامعه دکترهای حقوق با آقای نخست وزیر ملاقات کرده ومدتی در اطراف مسائل قضائی و اقتصادی کشور صحبت نمودند و پیشنهادات خود را که مبنی بر اصلاحات اساسی دستگاه قضائی کشور بود تقدیم کردند.

چک تضمین شده هم چیزی بر اعتبار موجود بانک یا مشتریان بانک اضافه نمیکند. ترتیب کار این است که هر یک از مشتریان بانک میتواند در صورت تمایل چکی ببلغ معین که مایل باشد صادر کند و باینکه بفرستد. بانک مبلغ درج شده در چک را از موجودی آن شخص کسر میکند و روی چک مهری میزند حاکی از اینکه این مبلغ از حساب صاحب چک کسر شده و بانک ملی پرداخت این چک را تضمین مینماید. با این عمل در حقیقت مبلغی اسکناس بصورت یک چک درآمده بدون آنکه بر اعتبار و موجودی مشتریان بانک افزوده شده باشد یا پول بیشتری در اختیار بانک ملی گذاشته شود. یک نتیجه دیگر این کار اینست که از تقلب و صدور چک بی محل و اینکه کارها جلو گیری میشود و مبادلات پولی با وسیله مطمئنی انجام میگردد.

خانه های ارزان قیمت برای کارگران اصفهان

ساعت ۹ صبح امروز کمیونتی در دفتر آقای وزیر کار با حضور آقایان احمدی بختیاری رئیس هیئت مدیره صندوق تعاون و آقای دکتر شیبانی مدیر کل وزارت کار در خصوص بیان ساختمان خانه های ارزان قیمت کارگران اصفهان تشکیل گردید و تصمیحات مقتضی گرفته شد که هر چه زودتر ساختمان این خانه ها با تمام برسد.

تقدیم پیشنهادات نخست وزیر

عده ای از اترهای حقوق پرریوز نمایندگی از طرف جامعه دکترهای حقوق با آقای نخست وزیر ملاقات کرده ومدتی در اطراف مسائل قضائی و اقتصادی کشور صحبت نمودند و پیشنهادات خود را که مبنی بر اصلاحات اساسی دستگاه قضائی کشور بود تقدیم کردند.

درباره خبرهای روز در صفحه چهارم چاپ شده است

چک تضمین شده هم چیزی بر اعتبار موجود بانک یا مشتریان بانک اضافه نمیکند. ترتیب کار این است که هر یک از مشتریان بانک میتواند در صورت تمایل چکی ببلغ معین که مایل باشد صادر کند و باینکه بفرستد. بانک مبلغ درج شده در چک را از موجودی آن شخص کسر میکند و روی چک مهری میزند حاکی از اینکه این مبلغ از حساب صاحب چک کسر شده و بانک ملی پرداخت این چک را تضمین مینماید. با این عمل در حقیقت مبلغی اسکناس بصورت یک چک درآمده بدون آنکه بر اعتبار و موجودی مشتریان بانک افزوده شده باشد یا پول بیشتری در اختیار بانک ملی گذاشته شود. یک نتیجه دیگر این کار اینست که از تقلب و صدور چک بی محل و اینکه کارها جلو گیری میشود و مبادلات پولی با وسیله مطمئنی انجام میگردد.

زبان اینگونه متهمین فراری در دسترس قرار نگرفته بودند و ادامه بازداشت توفیق شدگان مجوزی نداشت هر يك بقید تکلیف بنسب انتهای که بپریک از آنها متوجه بود آزاد شدند و هنوز پرونده در انتظار آنست که متهمین دیگر در دسترس مستطق بعدی که خود اهل محل است و شاید بعد از آن تجربه ناخ عاجز از تعقیب کار باشد قرار داده شوند.

آقایان این عرایض را از این جهت خدمتتان عرض میکنم که بمقتضات خودم را به پیشگامان عرضه بدارم و بگویم که بقیه بنده اگر قوه مجریه در مملکت سلطه و استیلا پیدا کند حکومت دیکتاتوری ایجاد میشود و اگر قوه مقننه در کارها اعمال نفوذ کند بی نظمی و اختلال بینان می آید پس حکومت متدلل حکومت قانون است که بدست قوه قضائیه مستقر گردد کاری بکنند که این قوه تضعیف نشود، زیرا اگر این قوه را تقویت کردید و آنطور که لازمه صفا و پاکیزه ماندن این قوه است بشرایط آن عمل شد محققا امنیت اجتماعی برقرار خواهد گردید در حال حاضر این قوه از طرف شئون مختلف اجتماعی تضعیف میشود.

آقای فرخ بن میگویند تو قول بدی خلعتیری را باز پرس توفیق نکند و قناعت باخذ کفیل بنامیدن اروراروانه نزد باز پرس میکنم. آیا این بیان بشیر آنست که خلعتیری را که در دستگاه قضائی منتم بجهل است حمایت میکنند؟ آقایا اگر جاهل است که چرا توفیق نشود. آیا مصلحت است که وزیر عدلیه بی باز پرس بگوید توفیق نکن. وزیر عدلیه بیک وظیفه دارد و آن این است که مراقبت و نظارت بکند که در دستگاه قضائی حیو بعضی اعمال شود. پس از آنکه موضوع نقیض منزل آقای فرخ بیان آمد مجلس محترم سنای تصمیم گرفت برای روشن شدن موضوع و اینکه آیا واقعا حقیقتا نظر خاص و تضییقی در کار بوده یا نه موضوع را برای رسیدگی بکمیسیون دادگستری مجلس سنا ارجاع فرمائید از آن تاریخ تاکنون زلله بردوام می گذرد و مهادنک کمیسیون مربوط گزارش کار خود را داده است.

آقایان قرقه عوم و بیچارگی مردم طوریست که اکثر برای سنجوج و رفع گرسنگی زندان را استقبال میکنند تا در آنجا با وجود همه گونه فشار و تضییق بمانندند و خلافاً از آنکه از گرسنگی نیریند. در مقابل این عده مردم که باید آنها را محرومین و مضروبین جامعه نام نهاد، دزد های کلان و مقتدری وجود دارند که جامعه برای تعقیب و مجازات آنها ناتوان است. تعقیب واقعی آنها عاجز است و قدرت اجتماعی آنها مانع از آنست که این دستگاه بنوا و نوظافت خود را انجام دهد بعضی اینکه صحبت تعقیب شخصی پیش میاید که صاحب نفوذ و قدرت است تمام ارکان اجتماع بفرق و بجزرت میآید و رسیدگی و تعقیب آنها محتمل میگردد از باب مثال همین يك نمونه که مورد سؤال جناب آقای دکتر صدیق راجع تعقیب هیئت مدیره کارخانه اصفهان است عرض میکنم.

دراواسط سال ۲۸ نسبت سیمیو میل اموال کارخانه شهرضای اصفهان اعلام جرمی شد و هیئت مدیره سابق کارخانه و بازرسان آن باتهام عمل و خیانت در اموال کارخانه ۱۰ میلیون و میل اموال شرکت در حدود ۱۰ میلیون تومان تحت تعقیب قرار گرفتند. پس از تحقیقات مقدماتی و جمع آوری دلائل دستور احضار و جلب متهمین صادر گردید. چهار نفر از مدیران عامل و حسابدار شرکت از لحاظ جنائی بودن اتهام و جلوگیری از تبانی بازداشت شدند، بقیه متهمین و مدیران باروبا و هندوستان و جا های دیگر فرار کردند و دو نفر از آنها هم بتهران صندوق تعاون و آقای دکتر شیبانی مدیر کل وزارت کار در خصوص بیان ساختمان خانه های ارزان قیمت کارگران اصفهان تشکیل گردید و تصمیحات مقتضی گرفته شد که هر چه زودتر ساختمان این خانه ها با تمام برسد.

تقدیم پیشنهادات نخست وزیر

عده ای از اترهای حقوق پرریوز نمایندگی از طرف جامعه دکترهای حقوق با آقای نخست وزیر ملاقات کرده ومدتی در اطراف مسائل قضائی و اقتصادی کشور صحبت نمودند و پیشنهادات خود را که مبنی بر اصلاحات اساسی دستگاه قضائی کشور بود تقدیم کردند.

خانه های ارزان قیمت برای کارگران اصفهان

ساعت ۹ صبح امروز کمیونتی در دفتر آقای وزیر کار با حضور آقایان احمدی بختیاری رئیس هیئت مدیره صندوق تعاون و آقای دکتر شیبانی مدیر کل وزارت کار در خصوص بیان ساختمان خانه های ارزان قیمت کارگران اصفهان تشکیل گردید و تصمیحات مقتضی گرفته شد که هر چه زودتر ساختمان این خانه ها با تمام برسد.

تقدیم پیشنهادات نخست وزیر

عده ای از اترهای حقوق پرریوز نمایندگی از طرف جامعه دکترهای حقوق با آقای نخست وزیر ملاقات کرده ومدتی در اطراف مسائل قضائی و اقتصادی کشور صحبت نمودند و پیشنهادات خود را که مبنی بر اصلاحات اساسی دستگاه قضائی کشور بود تقدیم کردند.

درباره خبرهای روز در صفحه چهارم چاپ شده است

چک تضمین شده هم چیزی بر اعتبار موجود بانک یا مشتریان بانک اضافه نمیکند. ترتیب کار این است که هر یک از مشتریان بانک میتواند در صورت تمایل چکی ببلغ معین که مایل باشد صادر کند و باینکه بفرستد. بانک مبلغ درج شده در چک را از موجودی آن شخص کسر میکند و روی چک مهری میزند حاکی از اینکه این مبلغ از حساب صاحب چک کسر شده و بانک ملی پرداخت این چک را تضمین مینماید. با این عمل در حقیقت مبلغی اسکناس بصورت یک چک درآمده بدون آنکه بر اعتبار و موجودی مشتریان بانک افزوده شده باشد یا پول بیشتری در اختیار بانک ملی گذاشته شود. یک نتیجه دیگر این کار اینست که از تقلب و صدور چک بی محل و اینکه کارها جلو گیری میشود و مبادلات پولی با وسیله مطمئنی انجام میگردد.

تقدیم پیشنهادات نخست وزیر

عده ای از اترهای حقوق پرریوز نمایندگی از طرف جامعه دکترهای حقوق با آقای نخست وزیر ملاقات کرده ومدتی در اطراف مسائل قضائی و اقتصادی کشور صحبت نمودند و پیشنهادات خود را که مبنی بر اصلاحات اساسی دستگاه قضائی کشور بود تقدیم کردند.

درباره خبرهای روز در صفحه چهارم چاپ شده است

چک تضمین شده هم چیزی بر اعتبار موجود بانک یا مشتریان بانک اضافه نمیکند. ترتیب کار این است که هر یک از مشتریان بانک میتواند در صورت تمایل چکی ببلغ معین که مایل باشد صادر کند و باینکه بفرستد. بانک مبلغ درج شده در چک را از موجودی آن شخص کسر میکند و روی چک مهری میزند حاکی از اینکه این مبلغ از حساب صاحب چک کسر شده و بانک ملی پرداخت این چک را تضمین مینماید. با این عمل در حقیقت مبلغی اسکناس بصورت یک چک درآمده بدون آنکه بر اعتبار و موجودی مشتریان بانک افزوده شده باشد یا پول بیشتری در اختیار بانک ملی گذاشته شود. یک نتیجه دیگر این کار اینست که از تقلب و صدور چک بی محل و اینکه کارها جلو گیری میشود و مبادلات پولی با وسیله مطمئنی انجام میگردد.

قرارداد پرداختهای تجاری ایران و فرانسه امروز در وزارت اقتصاد ملی امضاء شد جمع مبادلات امسال پنج میلیارد و ۶۲۵ میلیون فرانک است طرفین بیکدیگر یکمیلیون و ۷۵۰ هزار دلار اعتبار داده اند

برای امضای قرارداد پرداختهای تجاری ایران و فرانسه ساعت ۱۱ امروز آقای فرانسوا کوله سفیر کبیر دولت فرانسه با آقای آقای وزیر اقتصاد ملی حضور یافتند آقایان دکتر خسروانی رئیس اداره اقتصادیات و وزارت خارجه و آقای رستار رئیس اداره اطلاعات و وزارت اقتصاد نیز حضور داشتند.

ابتدا آقای وزیر اقتصاد ملی اظهار خوشحالی نمود مبنی بر اینکه روابط دو کشور ایران و فرانسه بواسطه تسهیلاتی که در این قرارداد در نظر گرفته شده و سه رضایت بخشی حاصل نماید. آقای سفیر کبیر فرانسه نیز در جواب مراتب خوشحالی خود را از امضای قرارداد اظهار داشت.

و پس از آن قرارداد پرداخت ایران و فرانسه بامضای آقای دکتر امینی از طرف دولت ایران و آقای فرانسوا کوله از طرف دولت فرانسه امضاء گردید و نسخ آن مبادله شد.

درباره تسهیلاتی که در قرارداد فوق در نظر گرفته شده است يك مقام عالی وزارت اقتصاد بخیر نگار ما چنین اظهار داشت:

۱- پرداختها در يك حساب خواهد بود که بفرانک فرانسه ترد بانک دو فرانس و بانک ملی ایران بکند می شود. ۲- صورت حسابها بهرارزی که باشد بفرانک فرانسه تسعیر شده و در آن حساب منظور خواهد گردید. ۳- برای اینکه وقفه ای در مبادلات کالا بین دو کشور حاصل نشود طرفین تأمین ارز هر یک بیکلیون و هفتصد و پنجاه هزار دلار اعتبار بیکدیگر خواهند داد.

حضرت آیت الله زاهد کرمانی مقیم اصفهان پس از تشریح به ارض اقدس رضوی مراجعت و چند روزی در تهران توقف خواهند فرمود برای استحضار عموم متدینین ورود معظمه را اعلام می دارد محل اقامت خیابان امیر کبیر کوچه حمام سراج الملک ۱۷۷۴-آ

دکتر فتحعلی شمس طیب امر ارض چشم که چندی پیش از طرف دانشکده پزشکی برای مطالعات جدید در چشم و گوش و حلق و بینی بپاریس رفته بود به تهران مراجعت کرده و در مطب جدید خود از ساعت ۱۱ صبح تا ۲ بعد از ظهر از بیماران خود پذیرایی نماید.

نشانی - خیابان نادری مقابل کوچه شیروانی ۱۷۸۱-آ

انجام این وظیفه حاشرنه نوده و بر طبق ماده دو از مواد الحاقیه آیین نامه قضائی یکماه و نیم اجازه غیبت مینماید.

روز مرخصی داده شد در این موقع آقای لسانی پیشنهاد کرد که چون پس از چهل روز تعطیل تابستانی مجلس سنا شروع میشود پیشنهاد میکنم که مدت مرخصی آقای بیات چهل روز باشد و باین پیشنهادی که گرفته شود و چون خواست در این خصوص توضیح بدهد آقای بیات اظهار داشت من با پیشنهاد شما موافقم. گفته شد در این صورت توضیح مورد ندارد.

آقای لسانی گفت: پس در این خصوص دیگر بنده عرض ندارم فقط منضموم این بود که در پیشنهاد موضوع رفت و شرح ماموریت نباشد، بلکه فقط با اجازه چهل روز مرخصی رای گرفته شود که ارتباط با ستاد داشته باشد.

تقدیم پیشنهادات نخست وزیر عده ای از اترهای حقوق پرریوز نمایندگی از طرف جامعه دکترهای حقوق با آقای نخست وزیر ملاقات کرده ومدتی در اطراف مسائل قضائی و اقتصادی کشور صحبت نمودند و پیشنهادات خود را که مبنی بر اصلاحات اساسی دستگاه قضائی کشور بود تقدیم کردند.

خانه های ارزان قیمت برای کارگران اصفهان ساعت ۹ صبح امروز کمیونتی در دفتر آقای وزیر کار با حضور آقایان احمدی بختیاری رئیس هیئت مدیره صندوق تعاون و آقای دکتر شیبانی مدیر کل وزارت کار در خصوص بیان ساختمان خانه های ارزان قیمت کارگران اصفهان تشکیل گردید و تصمیحات مقتضی گرفته شد که هر چه زودتر ساختمان این خانه ها با تمام برسد.

تقدیم پیشنهادات نخست وزیر عده ای از اترهای حقوق پرریوز نمایندگی از طرف جامعه دکترهای حقوق با آقای نخست وزیر ملاقات کرده ومدتی در اطراف مسائل قضائی و اقتصادی کشور صحبت نمودند و پیشنهادات خود را که مبنی بر اصلاحات اساسی دستگاه قضائی کشور بود تقدیم کردند.

درباره خبرهای روز در صفحه چهارم چاپ شده است

چک تضمین شده هم چیزی بر اعتبار موجود بانک یا مشتریان بانک اضافه نمیکند. ترتیب کار این است که هر یک از مشتریان بانک میتواند در صورت تمایل چکی ببلغ معین که مایل باشد صادر کند و باینکه بفرستد. بانک مبلغ درج شده در چک را از موجودی آن شخص کسر میکند و روی چک مهری میزند حاکی از اینکه این مبلغ از حساب صاحب چک کسر شده و بانک ملی پرداخت این چک را تضمین مینماید. با این عمل در حقیقت مبلغی اسکناس بصورت یک چک درآمده بدون آنکه بر اعتبار و موجودی مشتریان بانک افزوده شده باشد یا پول بیشتری در اختیار بانک ملی گذاشته شود. یک نتیجه دیگر این کار اینست که از تقلب و صدور چک بی محل و اینکه کارها جلو گیری میشود و مبادلات پولی با وسیله مطمئنی انجام میگردد.